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В районном центре – городе Макинск – полным 
ходом реализуется проект по реконструкции 
водопроводных сетей.

Не секрет, что проводимая работа стала в 
последние недели достоянием общественно-
сти: жители улиц, где начались работы по рекон-
струкции, мягко говоря, выражали свое недоволь-
ство. И этому, несомненно, тоже есть причины. 
Многие провели воду в свои дома за собственный 
счет, нанимали подрядные организации, закупа-
ли материал и т.д. Провести воду – это верхушка 
айсберга, ведь за этим стоят не только материаль-
ные траты, но и моральные переживания и, как 
в народе говорят, трата нервов. Ведь после всех 
соответствующих работ необходимы еще восста-
новительные дела: разровнять, подсыпать. Одним 
словом, многие жители улиц, были против, чтобы 
техника вообще начала работу, выражая откры-
тый протест. На одной из встреч жителей, по улице 
им. Султана Бейбарыса (бывшая Островского), 
побывала лично. Люди переживали за то, что все 

их прошлые затраты никто не возместит, а прокла-
дывая новую водопроводную сеть, раскопают всю 
улицу и толком ее не разровняют. Все эти момен-
ты действительно имели место, соседние улицы 
после работ были в ужасном состоянии. Однако, 
местная исполнительная власть взяла во внима-
ние мнение населения, учла все нюансы, выска-
занные горожанами. Вышла на обратную связь 
с жителями, провела разъяснительную работу, 
подрядной организации было поручено прово-
дить работы так, чтобы как можно максимально не 
создавать для жителей неудобства. По тем улицам, 
где работы завершены, выравнивать дорогу будет 
автогрейдер. 

Следует отметить, что данный проект очень 
серьезный и реализуется он по поручению Главы 
государства. То есть, это одно из звеньев государ-
ственной политики, направленное на обеспече-
ние жителей чистой питьевой водой. 

Вопрос о воде всегда был и остается наиболее 
насущным и острым, поэтому контроль над реали-

зацией проекта, на который выделены огромные 
государственные средства, ведется лично главой 
района А. Смаиловым. 

Такой проект нужен городу. Будет создана единая 
водопроводная система, в котором учтены все техни-
ческие вопросы, один из которых диаметр труб. С 
расширением городской сети не будет хватать напора 
воды, то есть давления, а это значит, что сейчас нужно 
реконструировать сеть, адаптиро-
ванную для масштабного потока 
воды. Чтобы в будущем все работа-
ло как единый механизм. И все это 
делается, прежде всего, для людей.

По официальным данным 
отдела строительства Буландын-
ского района работы по рекон-
струкции водопроводных сетей в 
городе Макинске начаты 11 июля 
текущего года. Завершены рабо-
ты по прокладке трубопровода 
на 8 улицах города, произведен 

монтаж 159 колодцев, проложены 11 741 метров 
абонентской трубы.

Отметим, что работы по реконструкции водо-
проводных сетей ведутся также в 7 населенных 
пунктах района. В 4 селах проекты будут завер-
шены в текущем году, что позволит обеспечить 
питьевой водой более 2000 человек.А. АМАНЖОЛОВА.

Поручения Президента и их выполнение

I. ДАМУ МАҚСАТТАРЫНЫҢ 
ОРТАҚТЫҒЫ

Орталық Азия аймағы сан ғасырдан 
бері біртұтас геосаяси және рухани 
кеңістік ретінде белгілі. Бұл – табиғи 
ресурсы мен адам капиталы мол, 
мәдени-тарихи мұрасы бай өңір. 

Көшпелі және отырықшы өмір 
салтының үндестігі мұндағы 
шаруашылық жүйенің негізі болып 
қана қоймай, аймақтың өзіндік саяси-
құқықтық мәдениетін және кез келген 
өзгеріске бейімдігімен, төзімділігімен 
ерекшеленетін құндылықтар 
жиынтығын қалыптастыруға ықпал 

етті.  Орталық 
Азия кеңістігі сан 
алуан империяның 
қ ұ р ы л ғ а н ы н а , 
ыдырағанына, саяси 
және экономикалық 
модельдердің табиғи 
жолмен дамығанына 
куә болды, бірақ 
өзіне тән бірегейлігін 
сақтап қалды. 
Х а л ы қ т а р ы м ы з 
ежелден түрлі 
өркениетпен тіл 
табысып, қарым-
қатынас орната 

білді. Соның арқасында бұл аймақ 
өзінің этномәдени және рухани 
ерекшелігін сақтай отырып, Ұлы Жібек 
жолының және тұтастай алғанда үлкен 
Еуразияның тарихында шешуші рөл 
атқарды.

Дамудың жаңа тарихи кезеңінде 
елдеріміз көптеген сынақ пен 
қиындықты бастан өткерді. Деген-
мен Орталық Азия республикала-
ры «қалыптаспаған мемлекеттердің» 
қатарына немесе failed states деп атала-
тын топқа қосылады деген пессимистік 
болжам расталған жоқ. Аймақтағы елдер 

өздерінің қалыптасқан дербес мемле-
кет екенін дәлелдеп, халықаралық 
қауымдастықтағы лайықты орнын 
алды. Халықтарымыздың бірлігі мен 
даналығының арқасында біз өзіміздің 
аумақтық тұтастығымызды, еркіндігіміз 
бен егемендігімізді нығайттық.

Бүгінде өңірдегі әрбір елдің 
мемлекеттік құрылыс, нарықтық эконо-
миканы дамыту, мәдени мұрасын 
қалпына келтіру, ұлттық бірегейлігін 
қалыптастыру ісінде өзіндік тәжірибесі 
бар десек, артық айтқандық емес.

Қоғамдық және мемлекеттік инсти-
туттар жаңғыртылды. Дамыған 
инфрақұрылым мен өнеркәсіп желісі 
құрылды, мыңдаған шақырым жаңа 
теміржол мен автокөлік жолы салын-
ды, маңызды әлеуметтік нысан-
дар бой көтерді. Біздің ашықтық 
пен жаңару жолындағы бағытымыз 
ұлттық экономикаларымыздың 
дәйекті түрде өсуін және олардың 
әлемдік экономикалық қатынастарға 
ықпалдасуын қамтамасыз етті. Білім 
беру, денсаулық сақтау және зейнетақы 
жүйелерінің жоспарлы дамуы 
халықтың әлеуметтік-экономикалық 
жағдайының айтарлықтай жақсаруына 
септігін тигізді.

Өңірдегі мемлекетаралық 
қатынастар да түбегейлі өзгеріске 
ұшырады. Елдеріміздің арасында 
барлық деңгейде сындарлы екіжақты 
және көпжақты диалог жолға қойылды, 
өзара тиімді ынтымақтастық дамып 
келеді. Осыған дейін аймақтағы 
қарым-қатынасты жан-жақты дамытуға 
кедергі келтіріп, қайшылық туғызған 
мәселелерді шешу жолындағы 
жетістіктеріміздің мән-маңызы зор.

Су-энергетика саласында өзара 
тиімді шешім табуға қатысты табы-
старымызды жоғары бағалауға 
болады. Мемлекеттік шекаралар-
ды делимитациялауға, шекарадағы 
өткізу бекеттерінің жұмысын 
жетілдіруге, көлік қатынасын 
кеңейтуге, жаңа бағыттарды іске қосуға 
және азаматтардың барыс-келісін 
жеңілдетуге қатысты мәселелерді 
кезең-кезеңімен шешуге қолайлы 
жағдай жасалып отыр. Өңірдің 
ұзақмерзімді қауіпсіздігін және 
өркендеуін қамтамасыз ету үшін күш 
біріктіру жолындағы іс-қимылдар да 
тұрақты түрде жүзеге асырылып келеді. 
Бұл бағыттан айнымасымыз анық.

Бүгінгі таңда бес мемле-
кет арасындағы саяси, сауда-

экономикалық және мәдени-
гуманитарлық қатынастар нақты 
мазмұнға ие болып, терең стратегиялық 
әріптестік пен одақтастық деңгейге 
көтерілді. Орталық Азия мемлекеттері 
сыртқы саяси қарым-қатынаста өзінің 
салиқалы стратегиясын жасай алды. 
Бұл қадам еларалық және өңіраралық 
мүдделер тепе-теңдігін сақтап, 
елдеріміздің жаһандық үдерістерге 
толыққанды қатысуына жол ашты.

Орталық Азия елдері ТМД, ШЫҰ, 
АӨСШК, ЭЫҰ, ЕАЭО, ТМҰ және басқа 
да табысты әрі ықпалды ұйымдардың 
құрылтайшысы ретінде бейбітшілікті 
жақтайтын мемлекеттер екенін 
дәлелдей отырып, өзінің идеялары мен 
жобаларын көпжақты құрылымдарда 
белсенді түрде ілгерілетіп келеді. Міне, 
осының бәрі «Орталық Азия бестігін» 
Еуразия құрлығының төрінде тұрақты 
дамып келе жатқан бақуатты елдер деп 
сеніммен айтуға мүмкіндік береді.

Ортақ тарихымыз, ғасырлар бойы 
жалғасып келе жатқан достығымыз 
бен тату көршілік дәстүріміз бауыр-
лас халықтарды бұрынғыдан да 
жақындастыра түсетін мызғымас тұғыр 
болып қала беретіні анық.

Орталық Азия ренессансы: орнықты 
даму және өркендеу жолы

     Жалғасы 2-бетте.
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БІЛІМ  САПАСЫ  –  СФЕРА  ОБРАЗОВАНИЯ

II. ДАМУДЫҢ ЖАҢА КЕЗЕҢІНДЕГІ 
АЙМАҚТЫҢ РӨЛІ

Орталық Азия мемлекеттері мен 
халықтары географиялық орнына байланы-
сты ғасырлар бойы бірін-бірі мәдени жағынан 
байытуға және құрлықта өркениетаралық 
диалог орнатуға ықпал етті, бейбітшілік пен 
өзара түсіністікті сақтау ісіне қомақты үлес 
қосты. Орталық Азия қазір де осы ізгі әрі 
жауапты миссиясын табысты жалғастырып 
келеді.

Біздің мемлекеттеріміз Біріккен Ұлттар 
Ұйымы Бас Ассамблеясының маңызды 
қарарларының тең авторлары атана отырып, 
жаһандық орнықты даму, жалпыға бірдей 
қауіпсіздік пен тұрақтылықты қамтамасыз 
ету, өңірлік және халықаралық құрылымдар 
аясында бір-біріне қолдау көрсету сияқты 
мәселелер бойынша ортақ ұстанымнан 
айныған емес.

«ОА плюс» форматындағы жаңа диалог 
орындарының пайда болуы Орталық 
Азияның халықаралық саясат субъектісі 
ретіндегі саяси салмағы арта түскенін 
аңғартады. Осыған дейін мұндай формат-
та 9 саммит және жоғары деңгейдегі кезде-
су өтті. Кейінгі екі жылда «ОА – РФ» (Астана), 
«ОА – ҚХР» (Сиань), «ОА – АҚШ» (Нью-Йорк), 
«ОА – ГФР» (Берлин) бірінші саммиттері, 
ОА және Еуропалық Одақ мемлекеттері 
басшыларының екі кездесуі (Астана, Шолпан-
Ата), «ОА – ПШАМЫК» (Жидда) бірінші 
саммиті, сондай-ақ «ОА – Үндістан» саммиті 
(онлайн форматта) өткізілді. Биыл Астанада 
алғаш рет «ОА – Жапония» саммиті өтеді.

Осы форматтағы өзара ықпалдастыққа 
басқа да елдер, халықаралық ұйымдар 
қызығушылық танытып отырғанын атап 
өткен жөн. Осылайша, өңірдің әлемдік арена 
субъектісі ретіндегі орнын бекітуге маңызды 
қадам жасалып жатыр.

Жаңғыртуға және озық білімге ұмтылумен 
қатар, дәстүрлі құндылықтарды ұстану жолы 
– Орталық Азияның даму бағдары. Сөйтіп, 
біздің аймақ жаңарып жатқан халықаралық 
жүйенің дербес әрі ықпалды мүшесіне айна-
лып келеді. Бүгінде біз халықаралық геоса-
яси және геоэкономикалық өзгерістердің 
Еуразиядағы орталығы ретіндегі рөлімізді 
нығайтуды көздеп отырмыз.

Өңірдің экономикалық салмағының арта 
түсуі, инновациялар үшін ашық болуы және 
зияткерлік әлеуеті оның қазіргі заманғы 
әлемдік құрылымның негізгі қозғаушы 
күштерінің біріне айналуына мүмкіндік 
беретін алғышарттарды қалыптастырады. 
Біздің мемлекеттеріміздің бұған қажетті 
барлық ресурсы мен мүмкіндігі бар.

Сыртқы әріптестерімізбен бірлесіп 
жүргізетін өңірлік жобалар аясындағы 
ортақ ұстанымдарымызды диалог 
алаңдарында жан-жақты ілгерілету үшін 
күш біріктіру мәселесі ерекше назар 
аударуға лайық.

Орталық Азияны Еуропа мен Азияның 
арасындағы көпір ретінде ғана емес, 
халықаралық қатынастар саласында 
жаһандық деңгейдегі жаңа орталыққа 
айналуға қабілетті жеке ойыншы ретінде 
танытатын уақыт келгеніне сенімдімін.

III. ӨЗАРА ЫҚПАЛДАСТЫҚТЫҢ 
ЖАҢА ФОРМАТЫ

Алдағы он жыл біздің аймақтың болашағын 
айқындайтын кезең болатыны айдан анық. 
Осы тарихи мүмкіндікті қаншалықты тиімді 
пайдалана алатынымыз тек өзімізге байла-
нысты.

Жаһандық геосаяси ахуал аумалы-
төкпелі болып тұрған қазіргі кезде біз өңірде 
өзара сенімге және ортақ әрі біртұтас 
қауіпсіздікке негізделген кеңістік құрдық, 
өңірлік ықпалдастыққа бөгет кедергілерді 
жойдық, көп қырлы ынтымақтастығымызды 
жоғары сапалы деңгейге шығаратын тұғыр 
қалыптастырдық.

Қазақстан бүгінде Қырғызстан, Тәжікстан, 
Өзбекстан елдерімен одақтастық қатынас 
орнатып, Түрікменстанмен стратегиялық 
әріптестікті дәйекті түрде кеңейтіп 
келеді. Халықтарымыздың өзара жақын 
болуға ұмтылысы барлық деңгейдегі 
байланыстың күшеюінен де көрінеді. Мемле-
кет басшыларының бір-біріне жиі сапар-
лап, тұрақты кездесуі парламентаралық, 
үкіметаралық және ведомствоаралық байла-
ныстарды тереңдетуге тың серпін берді.

Белсенді саяси диалог пен ізгі ниет 
бесжақты ықпалдастықты дамыту ісінде 
маңызды ұйыстырушы факторға айнал-
ды. Өңірдегі мемлекеттер бір-бірінің 
тәуелсіздігін, егемендігін және аумақтық 
тұтастығын құрметтеу, келіспеушіліктер 
туындай қалса оны бейбіт жолмен шешу 
сияқты іргелі қағидаттарға негізделген 
ынтымақтастықтың Орталық Азияға ғана тән 
бірегей үлгісін қалыптастырды.

Орталық Азия мемлекеттері 
басшыларының Астанада, Ташкентте, 
Түрікменбашыда, Шолпан-Атада, Душанбеде 
бес консультативтік кездесуі болды. Соның 
нәтижесінде өңірлік ықпалдастық барынша 
тереңдеп, кеңейе түсті. Тіпті бұрын-соңды 
болмаған деңгейге көтеріліп, интеграциялық 
үдерістер дәйекті, жүйелі және ең басты-

сы, үздіксіз сипатқа ие болды десем, артық 
айтқандық емес.

2018 жылы Астанада өткен алғашқы кезде-
суде өңірдегі бес елдің ықпалдастығына 
қатысты негізгі бағыттар айқындалды. Соның 
арқасында өңірлік қауіпсіздікті қамтамасыз 
ету саласындағы байланыстар жандана түсті.

2019 жылы Ташкенттегі екінші кездесу-
де Орталық Азия көшбасшылары өңірлік 
ықпалдастықты нығайта түсетін болашағы 
зор бірқатар бастама көтерді. Атап айтқанда, 
Қазақстан ХХІ ғасырда Орталық Азияны 
дамыту үшін Достық, тату көршілік және 
ынтымақтастық туралы шартқа қол қою, 
сондай-ақ өңір елдерінің Қауіпсіздік кеңестері 
хатшыларының тұрақты кездесуін өткізу 
қажеттігі туралы ұсыныс білдірді. Саммиттерді 
өткізу регламентінің қабылдануы басқосудың 
маңызды нәтижесі болғаны даусыз.

2021 жылы Түрікменбашы қаласындағы 
үшінші саммит өте мазмұнды өтті. Мемлекет 
басшылары Парламентаралық форум мен 
Жастар форумын шақыру, Іскерлік кеңес 
құру туралы бастама көтерді. Консультативтік 
кездесулер символикасының бекітілуі де – 
айтулы қадам.

2022 жылы Шолпан-Атада өткен төртінші 
кездесудің басты саяси қорытындысы ретінде 
ХХІ ғасырда Орталық Азияны дамыту үшін 
Достық, тату көршілік және ынтымақтастық 
туралы бесжақты шартқа қол қою рәсімінің 
басталуын, сондай-ақ Орталық Азияның 
«Жасыл күн тәртібі» бағдарламасының 
және көпжақты форматтар аясындағы 
ықпалдастық тұжырымдамасының бекітілуін 
айтуға болады.

2023 жылы Душанбедегі мерейтойлық 
бесінші кездесуде Орталық Азия 
мемлекеттері басшыларының 
консультативтік кездесулерінің форма-
тын институттандыру жолында алғашқы 
қадам жасалды. Елдердің көшбасшылары 
Ұлттық үйлестірушілер кеңесін (Орталық 
Азия мемлекеттері басшыларының 
консультативтік кездесулері істері бойынша) 
құру туралы шешім қабылдады.

Астанадағы алтыншы консультативтік 
кездесуде көлік саласындағы ведомство 
басшыларының басқосуы одан әрі жалғасады, 
энергетика министрлерінің алғашқы кездесуі 
болады. Сондай-ақ өңірдегі мемлекеттердің 
бұқаралық ақпарат құралдарына және 
ақпарат мәселелеріне жауапты министрлері 
мен өзге де лауазымды тұлғаларының кеңесі 
өтеді.

Жалпы алғанда, жоғары деңгейдегі жүйелі 
кездесулер барлық бағыт бойынша бірлескен 
жұмысқа елеулі серпін берді. Өңірлік 
ынтымақтастықты дамытуға арналған жол 
карталарының қабылдануы бұған зор септігін 
тигізіп отыр. Оларға ықпалдастықты нығайту 
жөніндегі нақты іс-шаралар енгізілген. Соның 
нәтижесінде, аймақта сауда-экономикалық 
және іскерлік байланыстар айтарлықтай 
жанданды. Орталық Азия аумағы тарих 
тұрғысынан қарағанда тым қысқа мерзім 
ішінде сауда, инвестициялық және көлік-
коммуникациялық әлеуеті жылдам артып 
келе жатқан өзара тиімді ынтымақтастық 
кеңістігіне айналды.

Кейінгі 5 жылда (2018-2023 жылдар) өзара 
сауда айналымы 2 есеге жуық көбейіп, 5,7 
миллиард доллардан 11 миллиард долларға 
дейін артты. Өткен жылдың қорытындысы 
бойынша ішкі тауар айналымы 25 пайызға 
өсті. Соның ішінде Қазақстанның Орталық 
Азия елдерімен саудасы былтыр 26,8 пайызға 
артып, 8 миллиард долларға жетті.

Бірлескен ірі жобалар оған қатысушы 
елдерге қомақты пайда әкеліп қана қоймай, 
Орталық Азия экономикасының бүкіл 
құрылымын өзгертіп отыр.

Шекара маңындағы аудандарда сауда-
логистика және өнеркәсіп хабтарының 
желісін дамыту ісі ынтымақтастықтың 
маңызды бағыты саналады. Бұл хабтар өзара 
сауда мен ортақ инвестициялық қызметті 
алға бастайтын жаңа драйвер бола алады.

Елдеріміздің көлік-логистикалық әлеуетін 
тиімді пайдаланудың стратегиялық маңызы 
артып келеді. Бұл сала өңірдің қарқынды 
дамуына жаңаша серпін беретін қозғаушы 
күшке айналуға тиіс.

Экономикалық өрлеудің нақты баста-
уы саналатын өнеркәсіп, энергетика, ауыл 
шаруашылығы, көлік және цифрландыру 
салаларында бірлескен кәсіпорындар құруға 
көп көңіл бөлініп жатыр. Орталық Азия 
мемлекеттерінің өнеркәсіптік кооперация-
сын дамыту жөніндегі іс-қимыл жоспарының 
биыл бекітілуі осы бағыттағы маңызды қадам 
болмақ.

IV. ӨҢІРЛІК ЫҚПАЛДАСТЫҚТЫҢ 
КЕЛЕШЕГІ ТУРАЛЫ ЖАЛПЫ ПАЙЫМ

Осының алдында Душанбеде өткен саммит 
бес мемлекеттің «ортақ мекенін» транс-
формациялау жолында күш жұмылдыруы 
Орталық Азияның экономикасы дамыған 
және көркейген өңірге айналуына қуатты 
серпін беретінін тағы бір дәлелдеді. Бұл ретте 
Астана кездесуі өңір мемлекеттерін алдағы 
бес жылда (2024-2028 жылдар) дамытуға 
арналған жаңа кезеңнің бастауы болуға тиіс.

Қазіргі жаһансыздану жағдайында 

Орталық Азия елдерінің өңірішілік 
ықпалдастығы оның ерекше өркениет ареа-
лы ретінде өзін өзі сақтауы үшін де, біртұтас 
болмыс ретінде өңірді тұрақтандыру үшін де 
аса өзекті. Елдеріміз бен халықтарымыздың 
тарихы мен мәдениеті ортақ болғандықтан, 
бес мемлекет бірін бірі толықтырып отырады. 
Бұл бізді біріктіретін басты күш болуға тиіс.

Ұлы әл-Фарабидің «Халықтар бақытқа жету 
үшін бір-біріне көмектесе білсе, бүкіл жер беті 
ізгілікке толады» деген сөзі бар. Дамудың 
жаңа кезеңінде біздің алдымызда осы 
өңірдің және оны мекен еткен халықтардың 
тағдырын айқындайтын бірқатар маңызды 
мақсат-міндет тұр.

Бірінші. Орталық Азияда ғана емес, 
сонымен қатар іргелес жатқан аймақтарда 
да бейбітшілік пен тұрақтылықты сақтау – 
ұзақ мерзімге арналған өркендеу мен 
дамудың маңызды алғышарты.

Қазақстанның сыртқы саясатындағы басым 
бағыттың бірі – тепе-теңдікті сақтауға ұмтылу. 
Біз әрдайым «Бейбітшілік бәрінен қымбат» 
деген қағиданы ұстанамыз. Қазақстан 
әлем қоғамдастығының жауапты мүшесі 
ретінде халықаралық құқық қағидаттарын 
қатаң сақтау, егемендікті құрметтеу және 
шекараның тұтастығына қол сұқпау қажет 
деп санайды.

Қазақстанның бұл пайымымен келісетін 
елдер аз емес деп сеніммен айта аламын. 
Көптеген елдің ұстанымдары бір-біріне 
ұқсайды. Оның бәрі әділ әрі болжауға бола-
тын әлемдік тәртіп орнатуға негізделген. Бұл 
ұстаным қазіргі беймаза заманда болашақ 
туралы сындарлы көзқарас қалыптастыруға 
жол ашады.

Орталық Азияның айналасында күрделі 
әскери-саяси ахуал сақталып отырған қазіргі 
жағдайда қорғаныс саясаты мен қауіпсіздік 
саласында бірлесе әрекет жасау қажеттігі 
туындайды. Өңірлік қауіпсіздік жүйесін құру, 
оның ішінде Орталық Азияның қауіпсіздігіне 
байланысты сын-қатерлер тізімін және оның 
алдын алу шараларын әзірлеу мәселесі өте 
өзекті.

Орталық Азияда біртұтас қауіпсіздік 
кеңістігін қалыптастыру, бұрыннан бар және 
жаңадан пайда болған қауіп-қатерлерге 
қарсы күресуге қатысты негізгі түйткілдерді 
шешетін кешенді тәсілдер қарастыру, 
олардың алдын алу және қатерлер туын-
даса қолға алынатын шараларды ойласты-
ру, сондай-ақ БҰҰ-мен және осы саладағы 
басқа да халықаралық, өңірлік ұйымдармен 
белсенді ықпалдастық орнату аймақтағы 
мемлекеттердің ең басты басымдықтары 
саналады.

Екінші. Экономикалық әлеуетімізді одан 
әрі арттыру, ықпалдастықты тереңдету.

Көпжақты ықпалдастықтың берік 
экономикалық негізін қалыптастыру 
мәселесі біздің елдеріміздің айнымас 
міндеті болып қала беретіні сөзсіз. Өңірдегі 
мемлекеттердің бірлескен күш-жігері мен 
қуатты экономикалық әлеуетінің арқасында 
Орталық Азия аумағы сауда, инвестиция, 
ғылым және инновация саласында зор 
мүмкіндіктері бар кеңістікке айналып отыр.

Елдеріміздің жалпы аумағы – 3 882 000 
шаршы шақырым, халқының саны 80 милли-
оннан асады, ал ішкі жалпы өнімі 450 милли-
ард долларға жуықтайды. Әлемдегі уран 
қорының шамамен 20, мұнайдың 17,2, табиғи 
газдың 7 пайызы – біздің аймақтың еншісінде. 
Орталық Азия көмір өндіруден әлемде 10-шы, 
электр энергиясын өндіруден 19-орында тұр.

Біздің экономикаларымыз бірін-
бірі толықтырып отырады. Бұл жағдай 
елдеріміздің сыртқы факторларға лайықты 
төтеп беруін қамтамасыз етіп, сауда-өндіріс 
саласындағы циклдерді әртараптандыруға 
мүмкіндік береді. Бірлескен экономикалық 
жобаларды тиімді іске асыру осы үдеріске оң 
ықпал ете алады.

Экономикаларымызды технологиялық 
жағынан дамыту – маңызды міндет. Біз табиғи 
ресурстарға тәуелділіктен біртіндеп арылу-
ымыз қажет. Осы ретте медиа, кино, музыка, 
дизайн, білім беру және ақпараттық техно-
логиялар саласын қамтитын креативті инду-
стрия мен цифрландыру ісі экономикаға тың 
серпін беретін күшке айнала алады. Өңір 
елдерінің осы бағытта бірлескен жобалар 
әзірлеуге әлеуеті де жетеді.

Цифрлық және креативті индустрияның 
жаппай қарқын алуы шикізатқа сүйенген 
экономикадан зияткерлік сипаттағы 
өндіріске дәйекті түрде көшуге ықпал ететін 
болады. Орталық Азияның ықпалдастығы 
біздің елдеріміздің ұлттық экономикалық 
өсімінің басты себепшісі болмағанымен, оның 
негізгі қайнар көзінің бірі бола алатынына 
сенімдімін.

Үшінші. Өңірдің жер жүзіндегі ең маңызды 
көлік-логистика және транзит хабтардың 
біріне айналуға толық мүмкіндігі бар.

Орталық Азия аймағы күн өткен сайын 
жаһандық көлік қатынастарының басты 
тармағына айналып келеді. Бұл ретте ең алды-
мен, Қытайдың бастамасымен қолға алынған, 
болашағынан зор үміт күттіретін «Бір белдеу, 
бір жол» жобасын және «Солтүстік – Оңтүстік» 
халықаралық көлік дәлізін атап өтуге болады. 
Бұл жобаларға өңірдегі елдердің бәрі белгілі 

бір деңгейде қатысып жатыр.
Қазір біздің мемлекеттеріміз жаңа көлік 

дәліздерін қалыптастыруға қатысты басқа да 
маңызды идеяларды жүзеге асыруға кірісті. 
Қазақстан өзінің серіктестерімен бірлесіп, 
Транскаспий халықаралық көлік бағдарын 
(Орта дәліз) барынша дамытып жатыр. Осы 
бағытпен тасымалданатын жүк көлемі орта 
мерзімде бес есеге артуы мүмкін.

Қазақстанда теңіз инфрақұрылымының, 
яғни Ақтау және Құрық айлақтарының даму-
ына байланысты жаңа мүмкіндіктер ашылып 
жатыр. Аталған порттар арқылы Қытайдан, 
Орталық Азия елдерінен Оңтүстік Кавказға, 
Түркияға, одан әрі Еуропаға жөнелтілетін жүк 
көлемі артып келеді.

Қазір Ауғанстан аумағы арқылы өтетін 
көлік дәліздерін ашу қарастырылып жатыр. 
Бұл қадам Оңтүстік Азия елдерінің әлеуеті 
мол нарықтарына және Үнді мұхитындағы 
айлақтарға шығуға жол ашады. Бұған осы 
өңірдегі бүкіл ел мүдделі. Біз Орталық 
Азияның өз ішінде және одан тысқары елдер-
мен көлік саласындағы ынтымақтастық 
ауқымын кеңейту арқылы көптеген мақсатқа 
жете аламыз.

Көлік қатынастарын кешенді түрде 
жақсарту (әуе рейстерінің жиілігін артты-
ру, жаңа әуе және теміржол бағыттарын 
іске қосу, шекарадағы өткелдерді жаңғырту, 
т.б.), инновациялық технологияларды 
енгізе отырып, көлік инфрақұрылымының 
қарқынды дамуын қамтамасыз ету, тран-
зит мүмкіндіктерін кеңейту және өңірдің 
транзиттік-логистикалық әлеуетін тиімді 
пайдалану мәселелері болашақта біздің 
елдеріміздің транзит-көлік саласындағы 
ықпалдастығының негізгі бағыттарына 
айналуға тиіс.

Төртінші. Су, энергетика және азық-
түлік қауіпсіздігін қамтамасыз ететін ортақ 
ұстанымдарды әзірлеу.

Соңғы жылдары аймақтағы барлық ел су 
тапшылығын көріп отыр. Бұл жағдай ауыл 
шаруашылығы еңбеккерлерінің әлеуметтік-
экономикалық жағдайын төмендетіп, 
халыққа едәуір залалын тигізді. Осы ретте 
Халықаралық Аралды құтқару қорының 
(ХАҚҚ) аса маңызды су-энергетикалық, 
экологиялық және әлеуметтік-экономикалық 
проблемаларды талқылау және шешу 
жолындағы бірегей өңірлік құрылым ретінде 
айрықша рөл атқаратынын атап өткім келеді.

Су мәселесі өңірдің азық-түлік 
қауіпсіздігімен тығыз байланысты. Сондықтан 
Қазақстан ХАҚҚ-тың қазіргі төрағасы ретінде 
осы қордың аясындағы ынтымақтастықты 
жандандыруды, сондай-ақ азық-түлік 
мәселесін де қамти отырып, Халықаралық 
су-энергетика консорциумын бірге құруды 
ұсынды. Біздің еліміз бұл мәселелерді шешу 
жолындағы сындарлы әрі ашық диалогке 
қашанда қолдау білдіреді.

Қырғызстандағы Қамбар ата 1-ГЭС-інің және 
Тәжікстандағы Рогун ГЭС-інің құрылысы бүкіл 
өңір үшін энергетика саласындағы ғасыр жоба-
сына айналуы мүмкін. Бұл нысандарды салу 
барлық тарапқа жан-жақты ықпал етеді.

Барша адамзатты азық-түлікпен 
қамтамасыз ету ісіне әлі де жалғасып жатқан 
геосаяси дағдарыстар кесірін тигізіп отыр. 
Орталық Азия елдерінің сыртқы факторларға 
тәуелділігін азайту үшін осы бағытта өзара 
үйлестірілген шаралар қабылдау қажеттігі 
туындады. Сол үшін Қазақстан Орталық Азия-
да азық-түлік қауіпсіздігін қамтамасыз етудің 
2030 жылға дейінгі стратегиялық жоспа-
рын жасап, бес ел арасында талдау жүргізіп, 
деректер алмасатын бірыңғай ақпараттық 
платформа қалыптастыруды ұсынды.

Жаһандық климаттың өзгеруінің салда-
рын азайтатын маңызды қадам – «жасыл» 
экономикаға көшу. Өңір елдерінде 
жаңартылатын энергетиканың өздеріндегі 
үлкен табиғи әлеуетін іске асыруға ұмтылыс 
бар. Мәселен, Қазақстан 2030 жылға қарай 
ЖЭК үлесін 15 пайызға дейін жеткізуді 
жоспарлап отыр. Ал 2060 жылға қарай біз 
көміртегі бейтараптығына қол жеткізуге 
ниеттіміз.

Жаңартылатын энергия көздерін кеңінен 
пайдалану парниктік газ шығарындыларын 
азайту арқылы қоршаған ортаға пайда-
сын тигізіп қана қоймай, энергетикалық 
қауіпсіздікті арттыруға және жаңа жұмыс 
орындарын құруға ықпал етеді. Білім, 
ресурс және озық тәжірибелер алмасуды 
жалғастыру осы саладағы ынтымақтастықты 
нығайта түсуге септігін тигізеді.

Бесінші. Орталық Азияның ең маңызды 
және ең құнды ресурсы – білімді жас ұрпақ.

Орталық Азия – әлемдегі халқы ең 
жас өңірдің бірі. Аймақ тұрғындарының 
орташа жасы – небәрі 28,7. БҰҰ-ның 
болжамына сүйенсек, 2040 жылға қарай 
азаматтарымыздың орташа жасы одан әрі 
төмендеп, 28,3-ке жетеді. Бұл – Солтүстік 
Америка (41,5), Еуропа (46,8), Қытай (48) 
сияқты басқа өңірлерге қатысты болжамдар-
дан әлдеқайда төмен көрсеткіш.

Мұны бес елдің де экономикалық және 
әлеуметтік дамуына кең жол ашатын бірегей 
бәсекелік артықшылық деуге болады. Жастар 
экономика, технология және мәдениет 
салаларындағы жаңару үдерістерінің 

қозғаушы күші бола алады. Жаһандық 
бәсекелестік жағдайында табысқа жетудің 
кілті өскелең ұрпақтың қолында.

Осы орайда ғылым-білім саласындағы 
ынтымақтастықты тереңдету, жастар 
арасындағы байланысты нығайту және жас 
ұрпаққа тың мүмкіндіктер беріп, әлеуетін 
асыруға бағытталған ортақ құрылымдар 
қалыптастыру – өзекті міндет.

Қазақстан жоғары оқу орындары 
арасындағы ықпалдастықты дамыту, 
бір-бірінің аумағында білім ордаларының 
филиалдарын және ортақ факультеттер ашу 
ісіне барынша қолдау білдіреді. Біз көрші 
елдер жастарының Қазақстанда жоғары білім 
алуға деген ұмтылысын жоғары бағалаймыз 
және олардың өз университеттерімізде 
оқуына берілетін квота санын біршама артты-
рамыз. Бүгінде Қазақстанның жоғары оқу 
орындарында Орталық Азиядан келген 9 
мыңға жуық студент білім алып жүр.

Кейінгі жылдары елімізде шетелдің 
бірқатар жетекші университеттің өкілдіктері 
ашылды. Ғылыми зерттеулерді жүзеге 
асыратын жоғары оқу орындарының саны 
артып келеді. Технологиялық парктер мен 
инженерлік орталықтар ашылып жатыр. 
Бұл жұмыс Қазақстанды өңірлік білім беру 
хабына айналдыру жөніндегі стратегиялық 
мақсатымыздың аясында жүргізіліп 
отыр. Біз жоғары білім берудің Орталық 
Азиядағы бірыңғай кеңістігін құру жолын-
да күш-жігерімізді біріктіріп, сеніммен алға 
қадам бастық.

Алтыншы. Бауырлас халықтардың 
мәдени-гуманитарлық байланыстарын 
үйлестіру негізінде елдеріміздің өркениеттік 
бірегейлігін қалыптастыру маңызды миссияға 
айналып келеді.

Орталық Азияның заманауи келбетін 
жасай отырып, біз азаматтарымыздың ұлттық 
және өңірлік бірегейлігіне жаңа көзқарасты 
да қалыптастырамыз. Бізді Орталық Азияға 
тән айрықша болмысымыз біріктіреді. Төл 
мәдениетіміз бен дәстүрлеріміз де соның 
негізінде қалыптасқан. Ортақ тарихи тамыры-
мызды құрметтеу, мәдениетаралық диалог 
және конфессияаралық келісім Орталық Азия 
бірегейлігінің өзегі саналады.

Тарихи жадымыз – халықтарымыздың 
ұлттық сана-сезімінің мызғымас тұғыры. Біз 
ата-бабаларымыздың жетістіктерін және бай 
мәдениетімізді мақтан тұтамыз. Осы орын-
ды мақтаныш қазір барша ұлттардың табы-
сты дамуына, сондай-ақ олардың болашаққа 
сеніммен қадам басуына қуатты серпін 
береді. Сондықтан біз ортақ тарихымыздың 
жарқын беттеріне көбірек назар аударуға 
тиіспіз.  Орталық Азияның жалпы тари-
хын түркі, парсы, араб, қытай, Ресей және 
Батыс Еуропа дереккөздеріне сүйеніп жазу 
маңызды міндет деп санаймын.

Жаһандық бәсекеге қабілетімізді артты-
ру үшін біз бірлігімізді сақтай отырып, ортақ 
мақсаттарға үздіксіз ұмтылуымыз керек. 
Ұлы Абай «Бірлік – ақылға бірлік» деп бекер 
айтпаған.

Қазір жер жүзінде геосаяси жобалар мен 
идеологемалар дәріптеліп жатыр. Мұндай 
жағдайда біз өзімізге тән қонақжайлық, 
ынтымақ және өзара қамқорлық сияқты 
қасиеттерімізді, сондай-ақ отбасылық 
құндылықтарымызды және басқа да 
озық дәстүрлерімізді қамтитын рухани-
мәдени кодымызды көздің қарашығындай 
сақтауымыз керек.

 *    *    *
Сөз соңында өңірлік ынтымақтастықтың 

шынайы ахуал ғана емес, өмірлік қажеттілік 
екенін атап айтқым келеді.

Геосаяси белгісіздік белең алып, әлемдік 
тәртіптің қалыптасқан үлгісі ыдырап тұрған 
қазіргі жағдайда бұл – шын мәнінде, бірден-
бір оңтайлы тәсіл. Біздің болашағымыз 
бірлігімізді нығайтуға, өзара сенімді арттыруға 
және барша әлемге ашық болуға байланы-
сты. Осы қағидаттардың негізінде ғана біз 
Орталық Азияның серпінді, инновациялық 
және мәдени бай өңір ретіндегі ренессансын 
қамтамасыз ете аламыз.

Өңірлік бірлік парадигмасын күшейту 
қазіргі және болашақтағы сын-қатерлерге 
барынша лайықты жауап болады, жағымсыз 
үрдістерді тежеуге қатысты ортақ 
ұстанымдарды әзірлеуге мүмкіндік береді, 
кез келген сыртқы күшке қарсы тұруға қажетті 
пәрменді шаралардың негізіне айналады. 
Сол үшін Қазақстанның ұсынысы бойынша 
Аймақтық кооперацияны дамыту жөніндегі 
«Орталық Азия – 2040» тұжырымдамасы 
дайындалды. Онда көпқырлы және бесжақты 
ықпалдастықты одан әрі дамыту бағдарлары 
айқындалған.

Біз өз тарапымыздан «Табысты Орталық 
Азия – табысты Қазақстан» қағидатын 
дәйекті түрде ұстанып келеміз және 
өңірдегі стратегиялық әріптестеріміз бен 
одақтастарымыз интеграциялық үдерістерді 
одан әрі дамытуға қаншалықты дайын 
болса, біз де соншалықты дайын екенімізді 
мәлімдейміз. Қасым-Жомарт ТОҚАЕВ, Қазақстан Республикасының Президенті.

Жалғасы. Басы 1-бетте.
Орталық Азия ренессансы: орнықты 

даму және өркендеу жолы
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Әр халықтың бала тәрбиесіндегі 
өзіндік ерекшеліктері арқылы мәдени 
құндылықтары қалыптасады. Ата-баба-
мыз ұл баланы ертеңгі абыройлы әке, 
қадірлі отағасы, елді қорғайтын ер, батыр, 
би, ақын, ұлттың намысты азаматы ретінде 
әділдікке, қайсарлыққа, кешірімді болуына, 
өнерге, білімге, салт-дәстүрімізді сақтауға 
тәрбиелеген. Ұл бала – қазақта шаңырақ 
иесі, ер-азамат – ата-ананың отын тұтатушы 
болып саналады. Қазақ отбасындағы 
тәрбиенің ерекшелігі жасы кішісінің үлкеніне 
«сен» деп сөйлемеуі, алдын кесіп өтпеуі, 
үлкен тұрып кішінің, әке тұрып ұлдың, шеше 
тұрып қыздың орынсыз сөйлемеуінде. Сөз 
жоқ үлкенді құрметтеу әдеті жауапкершілік, 
адамгершілік сезімдерін туғызған. Дұрыс 
бағытқа бағдарлау көп жағдайда абыройлы 
әкеге, үлгілі отағасына, қадірлі ағаларына 
байланысты.

Халқымыз ұл бала тәрбиесіне ерекше 
көңіл бөлген. «Әке көрген оқ жонар...» дей 
отырып, қазақ отбасында әкелер өзінің 
білетін бар өнерін ұлдарына үйретіп, оларды 
мерген, аңшы, яғни «сегіз қырлы, бір сырлы» 

жігіт етіп тәрбиелеген. Бала ес білгеннен 
бастап, оның құлағына «сен ертеңгі шаңырақ 
иесісің, болашақ әкесің, арқа сүйер жарсың, 
отбасының асыраушысысың, сондықтан 
да жаманнан жирен, жақсыдан үйрен» 
деген сөздерді құйып отырған. Халқымыз 
ер баланы 12-15 жасынан бастап, оның 
алдында өмірдің дайындаған талай қиын-
қыстау шақтары мен қуанышты сәттері 
бар екендігін ескертетін болған. «Айтсаң, 
үйде туып, түзде өлетін жігіттерді айт» деп 
таңдандыратын, «Өнерлі жігіт өрге озар, 
өнерсіз жігіт жер соғар» деп шамдандыра-
тын, «Ерді намыс өлтіреді, қоянды қамыс 
өлтіреді», «Ерлік білекте емес, жүректе» 
деп қайраттандыратын, «Ақыл жастан, асыл 
тастан» деп сеніміне шек келтірмейтін, 
«Атадан ұл туса игі еді, ата жолын қуса игі 
еді» деп армандайтын. Дүниеге ұл келсе, 
тұқымымыздың жалғасы, шаңырақ иесі 
туды деп ұлан-асыр, ат шаптырып той жасау 
күні бүгінге дейін сақталған. Қазақта бір кісі 
қайтыс болса, артында қалған ұлы бар ма еді 
деген сауалы болады. Бар деген жауап естісе, 
«орнында бар оңалар» деп бата береді. 

Отбасындағы ер баланың өз орны бар. Мыса-
лы, тұңғыш ұл – кейінгі іні-қарындастарының 
қамқоршысы, ата-анасының көмекшісі, 
оған «Ағасы бардың – жағасы бар» деп арқа 
сүйеген. Кенже ұл – шаңырақ иесі. Басқа 
балалар енші алып, бөлек отау құрып жатса 
да кенже ұл әке-шешенің қолында қалады. 
«Ұлға отыз үйден тыйым, он сан үйден 
сын» демекші, ер жігітке айтылар сын көп, 
қойылар талап жоғары. Халықтың дәстүрлі 
тәрбиесінде осы баға – «жігіт сыны» деп 
аталады. Осы орайда ойға оларға берілетін 
тәрбиенің артықшылығы неде деген сұрақ 
оралады. Өйткені сәбидің бесік жырына 
құлағын қандырудан бастап, ауыз әдебиеті 
мен ата-баба тарихына сусындату тәрбие 
маңыздылығын сезіндіріп қана қоймайды, 
нәтиже де берері анық. Ал керісінше, 
жалқаулықты серік етіп, жанын өтірікпен 
бағып, біреуді алдап, біреуді арбап, шыққан 
тегін білмейтін, отбасы түгілі өз басын да 
асырай алмай жүрген ерлерімізден қандай 
ұрпақ жалғастығын күтуге болады? Осын-
дай керағар тәрбиеленген ұрпақ өкілдерінің 
тәрбиесіне кімді кінәлаймыз? Қоғамды ма, 

әлде ата-ананы ма?
Ата-бабамыз қан тазалығына, тектілікке 

қатаң қараған. «Жеті ата» заңдылығын 
сақтаған. Қазақтар ұлдарын он үш жасын-
да отау иесі деп дайындаған. Адамгершілік, 
қайырымдылық, әдептілік сияқты 
қасиеттер үлкендердің үлгісімен сіңеді. 
«Әкеге қарап ұл өсер» дейді дана халқымыз. 
Он алты жасқа толғасын досыңдай сырлас, 
сыйлас деген қазақ халқында нақыл сөзі 
бар. Ата-анасына көмектескісі келсе, қолын 
қақпау керек. Алдымен әкені сенімді дос 
ретінде санайтын болсын. Үлгі тұтатын әке 
болсаңыз, бала сізге адал дос, қолдаушы 
болады. Ұл бала ерлерге тән ойлау жүйесін, 
жігіттік болмыс-бітім, мінез-құлықты бойы-
на қайдан сіңіреді? Қыздардың – анасы-
на, ұлдардың – әкеге еліктейтіні анық. Ұл 
бала әкесіне ұқсас болғанын қалайды. 
Ұл бала әкесін үлгі тұтады. Әкенің мінез-
құлқына қарап өседі. Қазақта біреудің 
баласы жақсы азамат болса: оның әкесі 
немесе атасы жақсы кісі еді, көргенді 
бала екен, өнегелі жерден шыққан ғой 
деп мақтайды. «Ұл тәрбиелей отырып, 

жер иесін тәрбиелейміз», демек, алды-
мен жанұя жағдайы, онда қалыптасқан оң 
моральдік-психологиялық ахуал, татулық 
пен өзара түсіністік, сүйіспеншілік пен 
сыйластық, отбасы мүшелерінің бір-біріне 
деген құрмет сезімдері, яғни отбасындағы 
кіршіксіз таза, мөлдір көңіл-күйі тікелей 
ықпал етеді. Қазақта ұлдар әкесі неме-
се атасының бойындағы қасиет пен 
өнерін үйреніп өскен. Шығармашылықта, 
ақындықта танылған жас баланың 
тәрбиесіне баса назар аударған. Ата 
өнерін ұрпағының қууы, оны мирас етуі 
қазақ отбасыларында жиі кездесетін 
дәстүр. Әкесінің баласына қалдырған ең 
үлкен мұрасы – оны жақсы тәрбиелеуі дей 
отырып, баласын оқытып, жақсы көріп, 
баласына ат қою, баласын дені сау етіп 
өсіру, баласын үйлендіру – ата-ананың 
басты міндеттерінің бірі. Қандай ата-ана 
болсын баласының дұрыс адам болғанын, 
өзінен артық болғанын, өзінің, атқамінер, 
үйдің түтінін түтетер ұлының тәрбиелі 
болғанын қалайды. С. ҚАЖЫКЕН.

«Әкеге қарап ұл өсер...»

Тіл тағдыры – ел тағдыры, ұлт 
болашағы. Халел Дасмұхамедұлы «Тіл 
– жұрттың жаны. Өз тілін өзі білмеген 
ел болмайды. Тілінен айырылған 
жұрт – жойылған жұрт. Мектеп пен 
баспаның тілі дұрыс болса, елдің тілін 
көркейтіп, байытып, гүлдендіреді, 
мектеп пен баспада қолданудан қалған 
тіл – шатасқан тіл. Ол ел – сорлы ел, 
мұндай елдің тілі бұзылмай қалмайды... 
Ана тілін білмей тұрып, бөтенше жақсы 
сөйлесең, ол – күйініш. Ана тілін жақсы 
біліп тұрып, бөтенше жақсы сөйлеу, 
бұл сүйініш. Өз тілін білмей тұрып, жат 
тілге еліктей беру – зор қате»-дейді. 
Тамыры тереңге бойлаған ұлттық 
мәдениетіміздің өзегі ана тілімізде 

жатыр. Осы орайда тіл үшін тер 
төгіп, оның құндылығын дәріптесем, 
қадір-қасиетін көздің қарашығындай 
қорғасам деп жүрген жандардың орны 
қашан да ерен. Ауданымыздағы сондай 
жандардың бірі, тіл күрескері, тіл жана-
шыры Бектас Темірғалиұлы Қожақанов. 
Ауданымызда өтетін тілге байланы-
сты шаралардың бәріне атсалысып, 
қате жазылған жарнамалар, көрнекі 
ақпараттар, жалпы тіл туралы тіліп 
айтып, газет беттеріне мақалар жария-
лап тұрады. 

Қысқаша өмір дерегіне тоқталсақ. 
Бектас Темірғалиұлы Қожақанов 1964 
жылы қараша айының 9-күні бұрынғы 
Көкшетау облысы Еңбекшілдер ауда-

ны Қоғам ауылында 
дүиеге келген. Мектеп 
бітіргеннен кейін Отан 
алдындағы әскери 
боршын өтеді. Кейін 
Шоқан Уәлиханов 
атындағы Көкшетау 
педагогикалық институ-
тына оқуға түсті. Оқуын 
«қазақ тілі мен әдебиеті 
мұғалімі» мамандығы 
бойынша бітірді. 
Еңбекшілер ауданында 
алғашқы еңбек жолын 
мектеп қабарғасынан 

бастады. 1996-2004 жылдары Макинск 
қаласы №3 орта мектебінде ұстаздық 
қызмет атқарды. 2004-2006 жылда-
ры аудандық Білім бөлімінде әдіскер. 
2006-2007 жылдары Бұланды ауда-
ны әкім аппаратының бас маманы. 
2007 жылдан бастап 2010 жылға дейін 
Бұланды ауданының Мәдениет және 
тілдерді дамыту бөлімін басқарды. 
2010-2014 жылдары аудандық мұрағат 
директоры. 2014-2016 жылдары 
«Нұр Отан» партиясының аудандық 
филиалының бірінші орынбасары 
қызметін атқарды. 2016 жылдан бері 
Ақмола облысының цифрланды-
ру және архивтер басқармасының 
«Бұланды ауданының мемлекеттік 
архиві» КММ директоры болып 
еңбек етуде. 5-ші, 6-шы шақырылған 
аудандық мәслихат депутаты болған 
жылдары да Бектас Темірғалиұлы тіл 
мәселесін көтере білді. Қызметтегі 
еселі еңбегі үшін Ақмола облысының 
мәдениет және архивтермен 
құжаттамалар басқармасының Алғыс 
хатымен, Еліміздің архив ісін дамытуға, 
тарихи- құжаттамалық мұраны сақтап, 
насихаттауға қосқан үлесі үшін ҚР 
мәдениет және ақпарат министрлгінің 
құрмет грамотасымен, «Қазақстан 
мәслихаттарына 20 жыл» мерейтойлық 
медалімен марапатталған.

Аудан бойынша ономастика сала-
сында да Бектас Темірғалиұлы еселі 
еңбек етіп келеді. Аудан, қала тари-
хы жайлы көптеген құнды дүниелері 
газет беттерінде жарияланып, 
оқырманға жол тартты. Жер-су 
атауларының тарихи аттары, көше 
аттарын қазақшалау ісінде де Бектас 
Темірғалиұлының еңбегі зор. Жастарға 
көрсетер өнегесі, берер тәрбиесі, 
айтар ақылы мол. Жалпы тіл сала-
сында Бектас Темірғалиұлының көп 
көтерген тақырыбы жарнама тілі. Тіл 
жанашырының айтуынша ана тіліміздің 
айбынын асқақтатып, ажарын кіргізер 
саланың бірі – жарнама тілі. Жарна-
ма – тіл туралы заңнама талаптарына 
сәйкес дұрыс жазылуы керек. Жарна-
ма тілі – қоғамның айнасы, келбеті. 
«Тіл» туралы заңда: «Деректемелер 
мен көрнекі ақпараттың барлық мәтіні 
мынадай ретпен: мемлекеттік тілде – 
сол жағына немесе жоғары жағына, 
орыс тілінде оң жағына немесе төменгі 
жағына орналасады, бірдей өлшемдегі 
әріптермен жазылады.

Қажеттігіне қарай деректемелер 
мен көрнекі ақпараттың мәтіндері 
қосымша басқа да тілдерге аудары-
луы мүмкін. Бұл жағдайда қаріп өлшемі 
нормативтік құқықтық актілерде 
белгіленген талаптардан аспауы 

тиіс. Ауызша ақпарат, хабарландыру, 
жарнама мемлекеттік тілде, орыс және 
қажет болған жағдайда, басқа тілдерде 
беріледі»-делінген.  Жарнаманың 
бірінші мемлекеттік тілде жазылу 
керегін қаперімізден шығармасақ. 
Тілге құрмет – елге құрмет. Бар 
байлығымыз, құндылығымыз ана 
тіліміздің тамырынан нәр алып 
жатқанын ұмытпайық.

Тіл жанашырының жанайқайы 
– жалпы ұлттың, дүйім жұрттың 
жанайқайы. Тіл тағдырын - ел тағдыры 
деген мақала кейіпкерінің әлі де 
айтпағы көп. Ж. ЗАНДЫБАЙ.

Тіл жанашыры – ел жанашыры

Абай — ақын, ағартушы, жазба қазақ әдебиетінің, 
қазақ әдеби тілінің негізін қалаушы, философ, компо-
зитор, аудармашы, саяси қайраткер. Абай қазақтың 
әдебиетінде қайталанбас ұлы ойшыл, философ, ақын. 
Абай Шығыс пен Батыс мәдениетін жетік білген. 
Бірқатар әлем ойшылдарының еңбектерімен жақсы 
таныс болған. Алғашында білімін ауыл молдасынан 
ашқан жас Абай кейін Семейде оқуын жалғастырған. 
Жастайынан Шығыс поэзиясына қызығып, Шығыс 
ақындарына еліктеп өлең жаза бастады. Ұлы ақын 
өз шығармаларын біліммен өнерге арнаған. Абай 
1885 жылда «жасымда ғылым бар деп ескермедім» 
- деп атаған тұңғыш шығармасын жазды. Осы 
өлең Абайдың ақындық жолының бастауы болды. 
Ақынның әдеби мұрасы тек бір халықтың ғана емес, 
бүкіл адамзаттың рухани қазынасы саналды. 

10 тамызда Қазақстанда Абай күні атап өтіледі.
Биыл ұлы ақын Абай Құнанбаевтың туғанына 179 жыл 
толуына орай Модельдік балалар  кітапханасының 
мамандары білім бөлімімен бірлесіп «Әлем таныған 
ұлы Абай» әдеби вернисажын өткізді. Іс-шараға 
тәрбие бөлімі бойынша әдіскер, қаланың жалпы 
білім беретін мектептері мен БММ оқытушылары 
мен оқушылары қатысты. Іс-шара барысында 
кітапханашылар қазақ поэзиясының шыңы, ұлы ақын 
А.Құнанбаевтың шығармалары бағалы мұра екенін 
атап өтті. Біздің міндетіміз – бүкіл әлем халқы табы-

натын ұлы ақынның мұрасын ұрпақтан-ұрпаққа 
насихаттау және беру. Қонақтардың назарына «Ұлы 
халықтың ұлы – Абай» , «Абай адам өмірінің мәні тура-
лы» бейнероликтері көрсетілді. Қала мектептерінің 
оқушылары ( Ивлева Элина, Возник Любовь, Кихмет 
Інжу) және оқытушылары (Марал Ақансеріқызы, 
Оралған Ханасқызы, Нұрсәуле Сәрсембайқызы ) Ұлы 
Абайдың өлеңдерін тамсанып оқып, қобызда «Желсіз 
түнде жарық ай» шығармасын (Женетбай Сезім) 
орындап көрермендердің көңілдерін көтерді. «Білім, 
ұрпақ, мен сен үшін жол жасадым», «Абай және оның 
дәуірі» викториналары жас қатысушыларға Абай 
және оның шығармашылығы туралы білімдерін 
тексеруге мүмкіндік берді. Іс-шара соңында «Абай 
тұтас бір әлем» кітап көрмесінде ұсынылған ақын 
шығармашылығын, Абай дәуірін сипаттайтын 
әдебиеттер мен мерзімді басылымдарға шолу жаса-
лынып оқуға ұсынылды. Абай Әлемін бүкіл дүниеге 
таратушы кемеңгер Ұлы Мұхтар «Мен Абай тереңінен 
шөміштеп қана іштім» деген екен. Ал біз Ұлы ғұлама 
тереңіне бас қойғанымызбен, тек қана сол тереңнен 
дәм таттық қой деп ойлаймын. Сол себептен 
оқудан, білуге ұмтылып, ізденуден жалықпайық-деп 
кітапханашы іс-шараны қортындылады.

 Абай күні – қазақтың ізгілік пен өркениет өріне 
басқан тағы да бір қайырлы қадамы! А. КАПИЗИНА, МБК-ның  аға маманы.

«Әлем таныған ұлы Абай» 
атты әдеби вернисаж Қандай қоғамдық құрылыс болса да бала 

тәрбиесіне ерекше мән берген. Бабалары-
мыз жас ұрпақ елдің болашақ иесі екеніне сенім 
білдіріп, ұл-қыздарының адал әрі ақылды болып 
өсуіне әрдайым қолдау көрсеткен. Аралас 
типті қаламыздағы бұрынғы 5 қазіргі 2-орта 
мектептің ұстаздар ұжымы білім берудің жаңа 
әдістемелерін игеруге ұмтылыс 
жасап, оқушыларға сапалы білім, 
дұрыс тағылым тәрбие берудің 
күнделікті жоспарлы жұмысының 
басты басымдықтарына айналды-
руда.

Бұл күндері мектеп мұғалімдері 
тынымсыз еңбекпен жаңа оқу 
жылы басталуына қызу әзірлік 
кезеңінде. Мектеп ғимаратының 
сыртына жөндеу жұмысы 
жүргізіліп, ішіне оқушылар 
мен ұстаздарға қажетті жағдай 
жасалған. Пән кабинеттері тиісті 
деңгейде жабдықталып жеткілікті мөлшерде 
екі тілде оқулықтар мен көрнекі оқу құралдары 
жеткізілді. Өткізілген оңтайлы істер оқу мате-
риалдарын жақсы игеруге мүмкіндік беріп, 
оқушылардың пәндерге қызығушылығын оята-
ды. Тереңдете білім беру, тәрбие сапасын арттыру 
бойынша тәжірибе алмасу оқушыны қауіпсіз және 
жәйлі жағдайда жаңаша оқытумен қамтамасыз 
етуге бағытталған. Көп балалы және әлеуметтік 
жағынан жеткіліксіз қамтылған отбасы балала-
ры, жетім-жесір, ата-аналарды алмастыратын 
адамдардың қамқорлығындағы балаларды мектеп-
ке тарту педагогтардың биік ұстанымына айналған. 
Отбасылық жағдайы төмен көпбалалы туысқандар 
жыл сайын мектеп көмегіне жүгініп келеді. 
Әлеуметтік себептерге байланысты балалардың 
мектепке баруына кедергі келтіретін жағдайларды 
болдырмауға мектеп педагогтары ерекше назар 
аударуда.

- Республикада басталған «Мектепке жол» акци-
ясы аясында арнаулы құрылған комиссия тіркеуде 
тұрған барлық отбасын аралап, олардың тұрмыс 

жағдайымен танысып, көмекке зәру 169 оқушыға 
материалдық және ақшалай көмек көрсету 
тапсырылған өтініш бойынша жоспар жасалды,- 
дейді мектептің әлеуметтік педагогі Сайран Майгүл.

Ұстаздық мамандықты өмірінің мәніне 
айналдырған тәжірибелі педагог, мектеп дирек-
торы міндетін атқарушы Елік Хасиханқызының 

айтуынша әлеуметтік осал топтар мен көп бала-
лы отбасылар, қиын жағдайға тап болған мұқтаж 
адамға әржақты қолдау көрсету бағытындағы 
жүйелі жұмыс жалғасуда. Тұрмыс жағдайы 
төмен оқушыларға көмектесу мақсатындағы 
ұйымдастырылған әлеуметтік мәнді шараларға 
облыстық маслихат депутаты, ХПП «Арна» 
директоры К.Т.Меңдібаева және жеке кәсіпкер 
Қ.С.Баймағамбетов мерекелерде оқушыларға 
әлеуметтік азық-түлік себеттерін сыйлап, оқу 
құралдары мен киім-кешек үлестіреді.

Осындай материалдық көмек күткен отбасына 
әр жақты қолдау көрсететін жаны жомарт адам-
дар қатары көбейе түссе, жас ұрпақтың білім және 
адамгершілік тәрбие алып, үлкен өмірге белсенді 
араласатынына сенім арта бермек. Бұл қауым 
болып құптайтын мәнді іс. Ұлағатты ұстаздар 
мектеп қызметкерлерімен бірлесе оқушылардың 
әлеуметтік осал отбасын қолдау шараларын және 
жаңа оқу жылының басталуына әзірлік жұмысын 
жалғастыруда. Т. ЖҮСІПБЕКОВ.

Ұрпақ тәрбиесіне қамқорлық
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ЖОЛДАУҒА  –  ҚОЛДАУ!ЖОЛДАУҒА  –  ҚОЛДАУ!

Бас прокуратураның алқасында биылғы 
жарты жылда прокуратура органдарының 
заңдылықты сақтау, құқық тәртібін 
қамтамасыз ету және қылмыстылықпен 
күрес бойынша қадағалау қызметінің 
нәтижелерін тыңдадым.

Прокуратураның күш-жігері қылмыс 
аясына тартылған адамдардың 
конституциялық құқықтарын қорғауға, 
құқық бұзушылықтардың алдын алуға, 
азаматтардың әлеуметтік құқықтарын 
қамтамасыз етуге, өтініштерін жан-жақты 
және әділ қарауға, жалпы жұртшылықтың 
көкейінде жүрген басқа да мәселелерді 
шешуге бағытталуда.

Одан бөлек, өткен кезеңде біз ел 
Президентінің инвестициялық жобалар-
ды сүйемелдеу, бизнесті қорғау жөніндегі 
және басқа да тапсырмаларын орындау-
дамыз.

Ұрланған активтерді мемлекетке 
қайтару туралы тапсырманы ерекше ерек-
ше атап өткім келеді.

Былтыр «Заңсыз иемденілген 
активтерді мемлекетке қайтару туралы» 
Заң қабылданды. Оны іске асыру үшін 
Бас прокуратура жанынан аттас Комитет 
құрылды.

Бұл заңды қабылдаудың басты мақсаты 
– халықтың бұзылған құқықтарын қалпына 
келтіру, әлеуметтік әділеттілікті, еліміздің 
халқының игілігі үшін оның экономикалық 
және әлеуметтік тұрғыдан орнықты даму-
ын қамтамасыз ету.

Комитет өзінің міндетін белсенді 
атқаруда, барлық қажетті құқықтық, 
материалдық-техникалық және басқа 
да құралдармен, сондай-ақ штатпен 
жарақталған.

Бірқатар нәтижелер бар.
Тек биылдың өзінде мемлекетке 315 

млрд теңге қайтарылып, заңсыз қолды 
болып кеткен 513 мың га жер телімдері 
алынып қойылды.

Алғаш рет сот 5,5 млрд теңге тұратын 
пайда болуы түсініксіз байлық туралы 
және құны 400 млн зергерлік бұйымдар 
мен мәдени құндылықтар жөніндегі 
Комитеттің талап-арызын толық көлемде 
қанағаттандырды.

Соттың шешімі толық көлемде орын-
далды.

Қайтарылған активтер қоғамның 
әлеуметтік және экономикалық дамуына 
бағытталуда. Бірқатар объектілер мемле-
кет меншігіне аударылған соң олардың 
бұрынғы иелерінің экономиканың жеке-
леген секторларындағы монополиялық 
басымдылығы тоқтатылды.

Мысалы, Жетісу облысындағы 
көлік-логистикалық орталық мемле-
кетке өткеннен кейін, Қазақстан-
Қытай шекарасындағы кәсіпкерлерге 
көрсетілетін қызмет сапасы артты. 
Уақытша сақтау қоймасының өткізу 
мүмкіндігі алты есе өсті.

Алматы, Ақмола және Түркістан облы-
старында тәркіленген жерлер ауыл 
тұрғындарына мал жайылымы және 
шаруа қожалықтарына пайдалану үшін 
беріліп, осы өңірлерде жайылымға деген 
тапшылық азайды.

Бұдан басқа қонақ үйлер, кеңсе 
ғимараттары, ресторандар, бизнес-
орталықтар, ірі қалалардағы шұрайлы 
жер телімдері, базарлар, темір жол 
инфроқұрылымдары, қымбат зергерлік 
бұйымдар мен басқа мүліктер мемлекетке 
қайтарылды.

Алдымызда әлі де болса атқарылатын 
жұмыс көп.

Қазір Комитет елімізде және шетел-
де орналасқан жүздеген мүлік бойын-
ша талдау жүргізуде. Миллиондаған АҚШ 
доллары тұратын құнды қағаздардың 
шығу тегі, екі жүз мыңнан аса күдікті 
банкілік трансакциялар мен еліміздегі 

ондаған ірі кен орындары бойынша 
келісім-шарттардың заңдылығы зерделе-
нуде.

Нақты кәсіпорындар бойынша 
активтердің және мүліктердің пайда болу 
заңдылығы тексерілу үстінде.

Беделді халықаралық ұйымдар тарапы-
нан қолдау табудамыз.

Еуропа Кеңесінің Адам құқықтары 
және Заң Үстемдігі жөніндегі Бас дирек-
торатымен активтерді қайтару бойынша 
бірлескен жоспар әзірлеу және орын-
дау туралы алдын-ала келісім жасауға қол 
жеткіздік.

ЕҚЫҰ халықаралық және ұлттық сарап-
шыларды тарта отырып, нормативтік-
құқықтық базаны жетілдіруге көмектесуде. 
ЕҚЫҰ бірлесіп активтерді қайтару бойын-
ша кешенді жобаны жүзеге асыру 
мүмкіндігі қарастырылуда.

Сыбайлас жемқорлыққа қарсы GlobE 
Network ғаламдық жедел желісіне мүше 
болдық. Ақпарат алмасу мақсатында 
аталған желінің «Threema» байланыс арна-
сы орнатылды.

Ақпан айында Presight компаниясының 
(G-42 корпорациясының құрамына кіреді) 
шығарылған активтерді анықтау жөніндегі 
сараптау платформасына қосылу туралы 
келісімшарт жасалды.

Аздаған топтың ел игілігін өз 
қолдарына заңсыз шоғырландыруы еркін 
экономикалық дамуға ең басты кедергі 
болғанын атап өткен жөн.

Сондықтан прокуратура бизнесте заңды 
нарықтық және адал бәсекелестіктің даму-
ына барынша күш салуда.

Прокуратура бизнеске бақылау-
қадағалау органдары тарапынан жаса-
латын қысыммен, әсіресе кәсіпкерлерді 
әкімшілік құқық бұзушылық және 
қылмыстық салаларда заңсыз қудалаумен 
табандылықпен күрес жүргізуде.

Қазір кәсіпкерлердің қызметін 
шектеуші мемлекеттік органдардың 
барлық шешімдерін прокуратура олардың 
заңдылығы тұрғысынан алдын ала 
зерделейді.

Жыл басынан қадағалаудың жаңа 
құралы «прокурор сүзігісі» арқылы 
мемлекеттік органдардың жеке бизне-
ске қатысты 3 мыңға жуық шешімдері өтті. 
Оның 608-і тексеру тағайындау туралы, 
ал 2056-сы – әкімшілік іс қозғау жөніндегі 
қаулылар.

Оларды жете талдау арқасында заңсыз 
тексерулерге және шектеулер қоюға жол 
берілмеді, сонымен қатар, 276 негізсіз 
айып-пұл жойылды.

Жалпы прокуратура 53 мыңнан астам 
кәсіпкердің құқығын қорғап, 6 мыңнан 
астам мемлекеттік органдардың тыйым 
салу-шектеу шараларын жоюға қол 
жеткізді.

Бұл бағыттағы біздің қызметіміздің 
маңызды аспектісі инвестициялық жоба-
ларды сүйемелдеу. «Прокурорлық қалқан» 
астына шетелдік инвесторлармен қатар, 
ұлттық инвесторлар да алынған.

Бұл жұмыстың басты мәні – инве-
сторларды жұмыстың бастапқы 
сәтінен, мемлекеттік органдардың, 
квазимемлекеттік сектор мен 
монополистердің актілерінің жобалары 
мен әрекеттеріне баға бере отырып жоба-
ларды іске асырудың барлық сатыларында 
құқықтық қолдау.

Тек өткен жарты жыл ішінде Түркия, 
БАӘ, Германия, Сингапур, Қытай, Фран-
ция, басқа да елдерден келген 350 инве-
стор осындай қолдауға ие болды.  
Олардың ел экономикасын үлесі 6,4 трлн 
теңге, бұл дегеніміз жаңа жұмыс орын-
дары, бюджетке түсім, түптеп келгенде - 
елдің экономикалық әлеуетін арттыру.

Мысалы, Солтүстік Қазақстан облы-
сында инвестор Ауыл шаруашылығы 

басқармасынан мал шаруашылығын дамыту 
үшін заңмен тиесілі субсидияны ала алмаған. 
Бұл проблема прокуратура араласқаннан 
кейін ғана шешіліп, кінәлі лауазымды адам 
жауапкершілікке тартылды.

Павлодарда салық органдары фран-
цуз инвесторына негізсіз 100 млн 
теңгеге қосылған құн салығын төлеу 
туралы хабарлама берген. Прокурату-
ра ол хабарламаның күшін жойып, құқық 
бұзушылыққа жол берген шенеунік 
тәртіптік жазаға тартылды.

Алматыда прокуратура кіріскен соң, 
18 млрд теңге шамасындағы жобалар-
ды жүзеге асырушы 21 инвестор сумен 
жабдықтау және су бұру жүйелеріне 
қосылды.

Қазіргі уақытта прокуратураның 
бақылауында 32 трлн теңгеге 770 
инвестициялық жоба бар.

Инвестициялық жобаларды сүйемелдеу 
және бизнесті қорғау бойынша басты 
бағдарымыз кәсіпкерлік еркіндігін 
қамтамасыз етуші, оның құқықтық, 
экономикалық және әлеуметтік 
кепілдіктері анықталған «Экономиканы 
ырықтандыру жөніндегі шаралар туралы» 
Президенттің 2024 жылғы 8 мамырдағы 
Жарлығын мүлтіксіз орындау.

Аталған құжатты іске асыру алгоритмін 
маусым айында прокуратурада өткен 
бизнес-қауымдастықпен кездесу бары-
сында пысықтадық. Оған Парламент 
депутаттары, Президент Әкімшілігінің, 
Үкіметтің жауапты лауазымды адамда-
ры, бизнес-омбудсмен, «Атамекен» ҰКп, 
«Kazakh Invest», «Самұрық-Қазына» ҰӘАҚ 
және «Бәйтерек» ҰҰБХ өкілдері қатысты.

Іс-шара барысында бизнес өкілдері 
прокурорлардың инвестжобаларды 
сүйемелдеу және олардың проблемала-
рын шешу бойынша жаңа функциясының 
маңыздылығын аса ризашылықпен атап өтті.

Экономикалық сектор мен 
инвестициялық климатты жақсартуға 
күш салу мен баса назар аудару басқа, 
әсіресе қылмыстық-құқықтық саладағы 
қадағалаумен тығыз байланысты.

Көпшілік жағдайда құқық 
бұзушылықтарды жұмыссыз жүрген адам-
дар жасайтыны белгілі. Ал, дер кезінде 
іске асырылған инвестициялық жоба 
дегеніміз – жаңа жұмыс орындарын ашуды 
білдіреді. Яғни, елімізге келген инвестиция 
қылмыстылықты азайтудың маңызды бір 
шарты бола алады деп айта аламыз.

Жалпы, өткен жылғы осы тектес 
кезеңмен салыстырғанда елде 
қылмыстылық 4,9% кеміді (72 575-тен 
68 992-ге дейін).

Қылмыс аясына тартылған 
азаматтардың конституциялық 
құқықтарын қорғау прокуратураның 
тұрақты және үздіксіз қадағалауында.

Сотқа дейінгі тергеп-тексеру 
заңдылығын қадағалау саласында жыл 
басынан бері прокурорлар 178 мыңнан 
астам тергеу органдарының шешімдерін 
тексерді.

Прокуратура 13 мыңнан аса адамның 
конституциялық құқықтарын қалпына 
келтіріп, 1022 адамды негізсіз қылмыстық 
орбитаға тартуға жол бермеді.

Тергеп-тексерудіі барлық сатысына 
прокурорлардың қатысуы азаматтардың 
конституциялық құқықтарының бұзылуын 
екі есеге азайтуға мүмкіндік берді.

Отбасылық-тұрмыстық зорлық-
зомбылықтың жолын кесу және балаларды 
қылмыстық қол сұғудан қорғау да прокурор-
лар үшін маңызды бағыттардың бірі.

Биылғы сәуірде Мемлекет басшысы 
әйелдердің құқықтары мен балалрдың 
қауіпсіздігін күшейтетін Заңға қол қойды. 
Заңмен Қылмыстық кодекске түзетулер 
енгізіліп, енді педофилия мен жас балалар-
ды өлтіргені үшін тек қана өмір бойы бас 
бостандығынан айыру жазасына кесілетін 
болды. Қазір осы Заңды жүзеге асыру 
шаралары қабылданып жатыр.

Алаяқтыққа қарсы тұру да біздің наза-
рымыздан тыс қалған емес.

Өкінішке орай, елдің жекелеген 
аумақтарында мұндай қылмыстардың 
саны, оның ішінде интернет-алаяқтық 
(4%-ға, яғни 9545-тен 9936-ке), биыл 10,4%-
ға өсіп отыр (20,5 мыңнан 22,6 мыңға).

Дей тұрғанмен, мұндай қылмыстардың 
алдын-алу және олармен күресу 
мақсатында күштеу органдары және басқа 
да уәкілетті органдар үздіксіз, кешенді 
және жоспарлы жұмыстар жасап жүр.

Мысалы, тек соңғы екі жыл ішінде 58 
млн телефон қоңыраулары, оның ішінде 

бұрмаланған номерлерден жасалған 
қоңыраулар бұғатталды.

Одан басқа Бас прокуратураның 
үйлестіруімен өткен жылғы қыркүйекте 
күштеу органдары мен басқа да 
мемлекеттік органдардың бірлескен 
бұйрығымен бекітілген Кешенді шаралар 
жүзеге асырылуда.

Заңнамаға бірқатар өзгерістер күтілуде, 
соның ішінде, алаяқтық белгісі болған 
жағдайда клиенттердің шағымы бойынша 
оның ақшасын алуға тыйым салу бар.

Өткен жылдан бері азаптау қылмыстары 
толықтай прокуратураның тергеулік 
құзыретіне өтті.

Ыстамбұл Хаттамасына сәйкес азап-
тау туралы қылмыстық істерді тергеу 
жөніндегі Нұсқаулық пен Методика және 
арыздарды тіркеу мен кезек күттірмейтін 
тергеу әрекеттерін жүргізу Алгоритмін 
бекіттім.

Ақмола және Қарағанды 
облыстарындағы қоғамнан оқшаулау 
мекемелерінде орын алған азаптау-
лар бойынша резонансты істер соттың 
қарауына жолданды.

Қабылданған профилактикалық шара-
лар арқасында азаптау фактілері бойынша 
қылмыстық істердің саны 31,3%-ға азайды 
(99-дан 68-ге).

Прокуратура қызметінің 
конституциялық басты бағытының бірі – 
мемлекеттік айыптауды қолдау арқылы 
соттарда мемлекет мүддесін білдіру.

Бұл біздің қылмыстық қудалау және 
құқық қорғау функцияларымыздың 
түйісетін жері. Сотта айыптаудан бас тарту 
да сирек емес.

Ағымдағы жылғы 6 айда Жоғары Сотқа 
170 адамға қатысты Бас Прокурордың 
113 наразылығы енгізіліп, 82 адамның 
жаза мерзімдері қысқартылды немесе 
айыптау жеңілдетілді, қосымша жазала-
ры алынып тасталды және басқа шаралар 
қабылданылды. Төрт адам толық ақталды.

Сонымен қатар, мемлекеттік айыпта-
уды қолдау сапасына, прокурорлардың 
біліктілігін арттыруға да көңіл бөлінуде.

Мысалы, ағымдағы жылғы қыркүйекте 
«Алқабилердің қатысуымен қылмыстық 
сот ісін жүргізуде мемлекеттік айып-
тауды қолдаудың өзекті мәселелері» 
тақырыбында мемлекеттік айыптаушылар 
форумын өткізу жоспарлап отырмыз.

Бас бостандығынан айыру 
мекемелеріндегі жағдай прокурорлардың 
тұрақты бақылауында, ондай бақылау 
бейнекамералар мониторингі арқылы да 
асырылады.

Қылмыстық-атқару жүйесі 
мекемелерінде азаптауға жол бермеу 
бойынша қабылданған шаралар да оң 
нәтиже беруде (12 ден 4-ке дейін азайды).

Осы жылы медициналық көмектің сапа-
сы, өз-өзіне қол жұмсауға жол бермеу сияқты 
пенитенциарлық жүйенің өзекті мәселелерін 
шешуге назар аударып отырмыз.

Мемлекет қабылдап отырған 
заңдылықты нығайту, құқық тәртібі және 
қылмыспен күресті күшейту жөніндегі 
шаралар оң нәтиже беруде.

Атап айтсақ, Заң үстемдігі индексі 
бойынша Қазақстан төрт жыл қатарынан 
құқық тәртібі және қауіпсіздік рейтингінде 
өз көрсеткіштерін жақсартып келеді 
(2020ж. - 0,78, 2021ж. - 0,79, 2022г. - 0,80, 
2023ж. - 0,80).

Прокуратура органдары мемлекеттің 
конституциялық құндылықтарын 
нәтижелі қорғау және бұзуға жол бермеу 
мақсатында заңнаманы жетілдіру 
жұмысына белсенді қатысады.

Бұл бағытта Конституциялық Сотпен 
өзара серіктесе отырып, жұмыс істеуге 
басты назар аударамыз.

Прокуратура өзінің қадағалау функ-
цияларын жүзеге асыра отырып, 
Конституциялық Соттың шешімдерінің 
орындалуына зор үлес қосуда, өйткені 
– олар азаматтардың конституциялық 
құқықтарын қорғаудың бірден-бір кепілі 
екені сөзсіз.

Прокурорлар 15 мың қылмыстық, 4,5 
мың азаматтық істердің Конституциялық 
Соттың шешімдеріне сәйкестігін тексеріп, 
сотталған адамдардың 3 мың арыз-
шағымын, сондай-аө сотқа дейінгі сатыда 
бұлтарпау шараларын қолдану туралы 3,5 
мың материалды зерделеді.

Нәтижесінде 26 адамның құқығы 
қалпына келтірілді, оның бірқатары 
Конституциялық Соттың шешімін орын-
дамай жүрген уәкілетті органдарға 13 
қадағалау актісін енгізе отырып жасалды.

Мысалы, Абай, Шығыс Қазақстан, Павло-
дар және Солтүстік Қазақстан облыста-
рында 20 млн теңгеге азаматтардың 
зейнеткерлік құқықтары қалпына 
келтірілді.

Осы жылы Конституциялық Сот 
Бас Прокурордың 2 өтінішін қарап, 
нормативтік қаулы шығарды.

Біріншісі прокурордың санкциясы-
мен тұрғын үйден айыруға жол бермеу. 
Конституциялық Сот шешім қабылдаған 
сәттен бастап прокурорлар бірде бір санк-
ция бермеді.

Екінші өтініш бойынша Конституцияның 
83-бабына ресми түсіндіру берілді. 
Конституциялық Сот қабылдаған 
қаулы соттарда мемлекет мүддесін 
білдірудегі прокурорлардың рөлі тура-
лы. Бірқатар процессуалды әрекеттерді 
прокурордың қатысуынсыз тергеу сотта-
рында санкциялауға қатысты құқықтық 
кемшіліктер жойылды.

Мамыр айында конституциялық 
бақылау органының шешімдерін 
орындаудың тиімділігін арттыру мәселесін 
талқылау мақсатында Конституциялық 
Сот Төрағасы және судьяларымен кезде-
су өткіздік.

Прокуратураның жұмысының маңызды 
бағыттарының бірі – халықаралық 
қатынастар болып табылады.

Осы жылы Кипрмен сотталғандарды 
беру, Қатар мемлекетімен қылмыстық 
істер бойынша құқықтық көмек көрсету 
және беру жөніндегі халықаралық 
келісімдерге қол қойылды, Парламент-
те Қазақстан Республикасы мен Вьетнам 
Социалистік Республикасы арасындағы 
сотталған адамдарды беру туралы шарт-
ты ратификациялау туралы заң жобасы 
қаралуда.

Қазақстанда қылмыс жасап, шетел-
де жасырынып жүрген адамдарды 
қылмыстық жауапкершілікке тарту 
мақсатында қайтару үшін бірқатар 
елдердің құзырлы мекемелерімен қарым-
қатынас орнатылуда.

Жалпы, жыл басынан бері Ресей, БАӘ, 
Испания, Чехия, Польша, Түркия және 
басқа елден халықаралық іздеуде жүрген 
29 адам экстрадицияланды.

Мысалы, Польшадан психотропты 
заттарды заңсыз айналымға салғаны және 
өткізгені үшін іздеуде жүрген трансұлттық 
қылмыстық топтың басшысы берілді. 
Испания 800 адамды 1 млрд теңгеге 
және Грузия 600 адамды 3 млрд теңгеге 
алдап кеткен қаржы пирамидаларын 
ұйымдастырған алаяқтарды берді.

Жаһандық қатерлерге қарсы іс-қимыл 
өңірлік хабы қызметінің аясында Бас 
прокуратура жанындағы Құқық қорғау 
органдары академиясы 771 тыңдаушы 
үшін 30 оқыту өткізді. Тыңдаушылардың 
арасында шетелден, халықаралық 
ұйымдардан келгендер де болды, оның 
ішінде, АҚШ-тан, Тәжікстаннан, Литвадан, 
Украинадан және басқа елдерден.

Киберқылмыстарға, адам сауда-
сына, қаржы қылмыстарына, сыбай-
лас жемқорлыққа және осындай 
басқа да жаhандық қауіптерге қарсы 
тұру мәселелері бойынша ұлттық 
жаттықтырушылар дайындау жүргізілуде.

Біздің жұмысымызда басымдық 
берілетін бағыттардың бірі – Бас 
прокуратураның Құқықтық статисти-
ка және арнайы есепке алу жөнiндегi 
комитетiнің әлеуетін арттыру.

Аталған Комитет жаңа цифрлы және 
инновация технологияларды енгізу, 
жасанды интеллекті қолдану бойынша 
үлкен жұмыстар жасауда. Прокурордың 
соттағы сөзін дайындау үшін жасанды 
интеллект технологиясын қолданатын 
инновациялық модуль әзірленді.

Қылмыстық және әкімшілік сот 
өндірістері, тексерулер тағайындау, 
азаматтардың өтініштерін қарай цифрлан-
ды. Әкімшілік құқық бұзушылықтардың 
бірыңғай тізілімі, Тексеру субъектілері мен 
объектілерінің бірыңғай тізілімі, «Талдау 
орталығы», «Құқық қорғау, арнайы және 
басқа да органдардың ақпарат алмасу 
жүйесі» және «Қадағалау» БАТЖ жасалып, 
жұмыс істеуде.

Бас прокуратура ары қарай да 
Мемлекет басшысы Әділетті Қазақстан 
тұжырымдамасында атап өткен «Заң» және 
«Тәртіп» қағидасына сай заң үстемдігін 
нығайту үшін өз жұмысын жетілдіруде 
жоспарлауда. Бас прокуратураның баспасөз қызметі.

Негізгі бағдар – Заңдылық пен Тәртіп
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В нашем городе состоялось очередное яркое событие – в 
торжественной обстановке открылся новый торговый дом 
«АВГУСТ РАШТ». Открытие любого нового магазина - всегда 
праздник и это приятное мгновение с нетерпением ждали 
многие жители города. Утром восьмого августа на улице 
звучала музыка, покупателей встречали сотрудники торго-
вого дома, угощали горячим вкусным пловом, лепешками, 
напитками. В этот день действительно был праздник: торго-
вый дом был заполнен благодарными покупателями.

Руководитель этого прекрасного, уютного, светлого торго-
вого дома «АВГУСТ РАШТ» - предприниматель, замечатель-
ный человек с открытой доброй душой и просто хороший 
человек Абдулхамид Искандерович Азимов. Он, по велению 
сердца, делает добрые дела, оказывает спонсорскую помощь 
детям из малообеспеченных семей, всегда готов протянуть 
руку помощи, поделиться душевной теплотой. Жители горо-
да хорошо знают его как владельца магазина «Планета: одеж-
да и обувь» в торговом доме «Самал».

Уважаемые покупатели, мы надеемся, что вы еще не раз 
посетите этот торговый дом, а сотрудники, в свою очередь, 
сделают так, чтобы каждая ваша встреча с ними была запо-
минающейся.  

Уважаемый Абдулхамид Искандерович, желаем вам боль-
ших успехов во всех ваших начинаниях и продолжениях 
и пусть удача всегда сопутствует вам. Пусть каждый день 
бизнес приносит вам безразмерных доходов, а годы пусть 
прибавят удачи. Желаем, чтобы не только в день открытия 
торгового дома, но и каждый ваш день был наполнен радост-
ными и светлыми чувствами и пусть для вас открываются 
двери к светлым перспективам!

Мы желаем процветания, спасибо вам за трудолюбие за 
уважение и порядочность.

Думаю, что буландынцы оценили ваше стремление шагать 
в ногу со временем и желание внести в экономику района 
свой вклад. 

Уважаемые покупатели, торговый дом «АВГУСТ РАШТ» 
находится по адресу: г. Макинск, ул. Яглинского, 36Н, напро-
тив торгового дома «Светофор». Р. ГАГИЕВА.

Открылся торговый 
дом «АВГУСТ РАШТ»

Лето - самая долгожданная пора для детей, которую любят и 
ждут все без исключения. Это прекрасное время солнечных и 
теплых дней, поездок, отдыха на берегу озера, прогулок по лесу 
и парку. Лето это аромат ярких, красивых цветов, теплые вечера, 
это время, когда безумно радуешься дождику, а после любуешь-
ся яркой прекрасной радугой, которая проявляется над головой. 

- Что ты мне подаришь лето? 
- Много солнечного света! 
В небе радугу дугу!
И ромашки на лугу! 
- Что ещё подаришь мне? 
- Ключ, звенящий в тишине! 
Сосны клёны и дубы
Землянику и грибы! 
Вот такое замечательное, тёплое, порой с дождичками, 

прошло лето и в нашей детской музыкальной школе, где дети 
занимались творчеством. Каждый день преподаватели готови-
ли разные игры, развлечения конкурсы, творческие задания. 
Дети угадывали песни, музыку, рисовали цветными мелками на 
асфальте, участвовали в квесте, найди ключ, ходили в поход в 
лес, где пели песни под гитару, играли в подвижные игры. Посе-
щали библиотеку, ходили в местный музей, где узнали много 
нового. Итогом всех мероприятий была музыкально-танцеваль-
ная дискотека со смайликами, где дети получили позитивный 
настрой и хорошее настроение! На этом хочется сказать спаси-
бо нашему замечательному лету и солнышку! До новых встреч! Е. СУХОСТАВСКАЯ, преподаватель вокала эстрадного отделения Детской музыкальной школы.

Наше волшебное лето!

ХАБАРЛАНДЫРУ Құрметті Никольск ауылдық округінің тұрғындары!
 2001 жылғы 23 қаңтардағы «Қазақстан Республикасындағы жергілікті мемлекеттік басқару және өзін-өзі басқару туралы» Қазақстан 

Республикасының Заңына сәйкес, «Бұланды ауданы Никольск ауылдық округі әкімінің аппараты» ММ Никольск ауылының, Ұлтуған 
ауылының тұрғындарының бөлек жергілікті қоғамдастық жиындарын өткізу туралы хабарлайды.

Күн тәртібі: «Ақмола облысы Бұланды ауданы Ұлтуған, Никольск ауылдарының жергілікті қоғамдастық жиынына қатысу үшін тұрғындар 
өкілдерін сайлау туралы».

№ 
пп

Өткізілетін 
күні

Уақыты Жиындарға 
қатысушылар

Өтетін орны

1 26.08.2024 ж. 15.00 сағ. Ұлтуған ауылының 
тұрғындары

Ұлтуған ауылы, Бейбітшілік көшесі, 18

2 27.08.2024 ж. 10.00 сағ. Никольск ауылының 
тұрғындары

«Ақмола облысы білім басқармасының бұланды ауданы бойын-
ша білім бөлімі Никольск ауылының № 1 жалпы орта білім беретін 
мектебі» КММ, Никольск ауылы, Советская көшесі 5А

«Бұланды ауданы Никольск ауылдық округі әкімінің аппараты» ММ

 Объявление Уважаемые жители Никольского сельского округа!
  В соответствии с Законом Республики Казахстан «О местном государственном управлении и самоуправлении в Республики Казах-

стан» от 23 января 2001 года, ГУ «Аппарат акима Никольского сельского округа Буландынского района» сообщает о проведении раздельных 
сходов местного сообщества жителей а. Ултуган, с. Никольское.

Повестка дня: «Об избрании представителей жителей для участия в сходе местного сообщества сёл Ултуган, Никольское Буландынского 
района Акмолинской области».

№ 
пп

Дата прове-
дения

Время
прове-
дения

Участники сходов Место проведения

1 26.08.2024 г. 15.00 ч. Жители а. Ултуган Ауыл Ултуган, ул. Бейбітшілік, 18
2 27.08.2024 г. 10:00 ч. Жители с. Никольское КГУ «Общеобразовательная школа №1 села Никольское отдела 

образования Буландынского района управления образования 
Акмолинской области» ул Советская, 5А. 

ГУ «Аппарат акима Никольского сельского округа Буландынского района».

Об открытии собственного дела мечтают многие. Однако, основ-
ным препятствием для большинства является отсутствие стартово-
го капитала. А запускать бизнес на кредитные средства, полученные 
в банке – двойной риск. И тут на помощь начинающим предприни-
мателям приходит государство.

В районном филиале партии «AMANAT», под председательством 
руководителя филиала партии Раушан Хожабай, прошло заседа-
ние по выделению грантов на безвозмездной основе участникам из 
социально-уязвимых слоев населения. 

Государственный грант в размере 400-кратного месячного 
расчетного показателя - это стартовый капитал, который предо-
ставляется на безвозвратной основе для запуска и развития ново-
го бизнеса.

Средства грантов дают возможность гражданам, относящимся к 
социально уязвимым группам населения, реализовать свой бизнес-
потенциал, наладить и развивать производство, тем самым, обеспе-
чить себя постоянным доходом.

Гранты выдаются только на развитие следующих направлений: 
приобретение необходимого инвентаря, орудий труда, технологи-
ческого оборудования, животных, скота, птицы, саженцев, кустар-
ников, семян, рассады, оплаты аренды помещений.

Гранты не предоставляются на потребительские цели, погашение 
кредитных займов, приобретение и строительство жилой недвижи-

мости, приобретение земельных участков, производство подакциз-
ной продукции.

Комиссия рассмотрела семь заявок, 4 участникам выделены гран-
ты. Следует отметить, что пункт выделения грантов на безвозмезд-
ной основе участникам из социально-уязвимых слоев населения 
вошел в план мероприятий Дорожной карты по исполнению Пред-
выборной программы партии «AMANAT» «Вместе с народом!» на 
2023-2027 годы по Буландынскому району. А. АМАНЖОЛОВА.

Стартовый капитал для запуска 
и развития бизнеса

Еліміздің ертеңі, мемлекетіміздің жарқын болашағы білімді 
де, білгір жастардың қолында. Жастар – бұл кез келген заманауи 
мемлекеттің стратегиялық әлеуеті.  «Арыстандай айбатты, Жолба-
рыстай қайратты – Қырандай күштi қанатты. Мен жастарға сенемiн!» 
- деп қазақ даласының біртуар жыр алыбы Мағжан жырлағандай, 
жастарға қай заманда болмасын аға ұрпақ ерекше үміт артқан.

Бүгін елімізде 
жастар саясатына 
үлкен көңіл бөлініп 
жатқаны бәрімізге 
белгілі. Жастар саяса-
тына қатысты сан түрлі 
пікірлер мемлекеттік 
шеңберде, халықаралық 
дәрежеде талқылануы, 
оның қоғам өмірінде 
айтарлықтай маңызды 
орын алатындығын 
аңғартады. Жастардың 
білім алуына, мамандық 
иесі атанып еңбек жолын 
бастауға, өз кәсібін 
ашуға, шет елдерге 
барып тәжірибе алмасуға 
мүмкіндіктер жеткілікті. 
Тек ерінбе, талаптан, алға 
қарай ұмтыл деген үндеу 
айтылады. 

Халық үнемі жастарға 
арқа сүйеген. Ежелден 
ұлт еркіндігінің ерен 

рухын паш етіп, азаттықтың шамын жаққан да, осы кейінгі ұрпақ 
болды.

Елiмiздiң болашағы жастардың еңбекқорлығына, талап-
тiлегiне, арман-мұратына байланысты. Олар ата-бабалары-
мыздан мұра болып келе жатқан құндылықтарымызды, тарихи 
дәстүрлерiмiздi жаңғыртып, оны алға бастырып қана қоймай, эконо-
микасын, ғылымын да дамытуға, жiгерлене ел үшiн еңбектенуге 
мiндеттi.

Айта кететін жайттардың бірі - Президентіміздің бастамасымен 
Қазақстанда жастардың білім саласындағы әлеуетін іске асыруға 
және қызметте өсуіне қажетті жағдай жасалып отыр. Жас буынды 
баспанамен қамту мәселесі де басты назарда. Сондай-ақ, биылғы 
жылдың наурыз айында Атырау қаласында өткен Ұлттық құрылтайда 
Мемлекет басшысы Әділетті Қазақстан идеясымен тығыз байланы-
сты және дұрыс құндылықтар жүйесін қалыптастыруға ықпал ететін 
«Адал адам – Адал еңбек – Адал табыс» тұжырымын жариялаған 
еді. Ал, аталмыш стратегияда белгіленген қағидаттар, ең алдымен, 
жастардың бойынан табылуы керек. Сондай-ақ, еліміздің жастары 
бәсекеге қабілетті, білімді, санасы ашық болуы - болашақта үлкен 
белестерге апарары сөзсіз. 

12 тамыз – Халықаралық жастар күніне орай Макинск қаласының 
орталық алаңында аудандық жастар ресурстық орталығының 
ұйымдастыруымен салтанатты іс-шара өз мәресіне жетті.

Мерекелік бағдарламада ауданымыздың белсенді жастары: 
Виктория Зубарева, Нұртөре Қасқырбай, Вероника Павленко, Дарья 
Кочеватова, Тамила Цечоева - аудан әкімінің орынбасары Кенжеби-
ке Исмағамбетованың атынан алғыс хаттармен марапатталды.

Ал қала тұрғындарына жастар ресурстық орталығы концерттік 
бағдарлама ұйымдастырып, мереке соңы Холли бояуларымен ойын 
және би кешімен аяқталды. А. АМАНЖОЛОВА.

Қоғамның қозғаушы айқын күші - жастар
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МЕМЛЕКЕТТІК   БАҒДАРЛАМАЛАР   ЖҮЗЕГЕ   АСУДАМЕМЛЕКЕТТІК   БАҒДАРЛАМАЛАР   ЖҮЗЕГЕ   АСУДА

Департаментом Агентства РК по 
делам государственной службы по 
Акмолинской области подведены 
итоги деятельности за первое полуго-
дие 2024 года в части восстановления 
нарушенных прав государственных 
служащих.

За анализируемый период Департа-
ментом по итогам проведенных прове-
рок и рассмотрения обращений были 
защищены и восстановлены права 44 
государственных служащих, из них 39 
– по итогам профилактических контро-
лей в государственных органах и 5 - по 
итогам внеплановых проверок и обра-
щениям граждан.

К примеру, на основании обращения 
участника конкурса на занятие вакант-
ной административной государствен-
ной должности руководителя самосто-
ятельного отдела одного из местных 
исполнительных органов Жаксынского 
района Департаментом была проведе-
на проверка, в ходе которой установ-
лены нарушения процедур конкурсно-
го отбора, в связи с чем итоги конкур-
са были отменены, а виновные лица 

привлечены к административной 
ответственности.

В другом случае, служащий обжало-
вал акт о наложении дисциплинарного 
взыскания. Итоги проверки свидетель-
ствовали о грубых нарушениях поряд-
ка наложения взыскания, в связи с чем 
Департаментом внесено обязательное 
к исполнению предписание об устра-
нении выявленных нарушений и отме-
не неправомерно изданного акта.

Необходимо отметить, что Депар-
таментом большое внимание уделяет-
ся и аналитической работе, по итогам 
которой также принимаются меры по 
восстановлению прав служащих.

В текущем году Департаментом по 
линии контроля в сфере государствен-
ной службы проведено порядка 10 
анализов и по их результатам восста-
новлены права 64 государственных 
служащих.

К примеру, по итогам анализа соблю-
дения требований законодатель-
ства при предоставлении отпусков и 
направлении служащих в командиров-
ки, Департаментом установлены факты 

нарушений прав служащих.
Так, в соответствии с пунктом 1 

статьи 57 Закона«О государственной 
службе Республики Казахстан», госу-
дарственным служащим возмещаются 
расходы на служебные командировки.

Кроме того, согласно Правилам 
возмещения расходов на служебные 
командировки, командированному 
работнику перед отъездом в команди-
ровку выдается сумма, причитающаяся 
на оплату проезда, расходов по найму 
жилого помещения и суточные.

В свою очередь, проведенным 
Департаментом анализом установле-
но 95 фактов несвоевременных выплат 
и 8 фактов невыплаты командировоч-
ных расходов на общую сумму 243 700 
тенге.

Кроме того, выявлено 33 нарушения 
пункта 1 статьи 54 Закона выраженных 
в несвоевременной оплате ежегодных 
трудовых отпусков государственным 
служащим.

По итогам проведенного анализа 
восстановлены права 48 служащих, в 
частности на основании требований 

Департамента служащим были выпла-
чены причитающиеся суммы команди-
ровочных расходов и пеня за несво-
евременную оплату отпуска на общую 
сумму более 400 тысяч тенге.

Кроме того, по итогам анализа 
дисциплинарной практики государ-
ственных органов отменено 10 неза-
конных актов о наложении взысканий.

Здесь следует отметить, что в соот-
ветствии с пунктом 14) статьи 9 Зако-
на, государственный служащий вправе 
требовать служебного расследования 
при наличии безосновательных, по его 
мнению обвинений.

Кроме того, Правила наложения 
дисциплинарного взыскания на госу-
дарственных служащих обязывают 
госорган в случае выражения служа-
щим в письменном объяснении несо-
гласия с вменяемым проступком назна-
чать и проводить служебное расследо-
вание.

Однако, как показывает практи-
ка, уполномоченные лица без учета 
указанных требований, без прове-
дения служебного расследования 

при отсутствии согласия налагают на 
служащих взыскания, в отдельных 
случаях и вовсе перед изданием акта 
не истребуют письменное объяснение.

По итогам проводимой работы по 
мониторингу соблюдения режима 
рабочего времени защищены и восста-
новлены права 99 служащих. Так, по 
итогам посещения 17 государственных 
органов составлено 7 актов, на основа-
нии которых 18 служащимпредостав-
лены часы отгула, и права 81 служа-
щего восстановлены посредством 
мониторинга системы контроля учета 
доступом, по результатам которого 
установлены факты их незаконного-
привлечения к сверхурочной работе.

Все принимаемые меры позволя-
ют нам сократить количество трудо-
вых нарушений, тем самым обеспечить 
реализацию зашиты прав и законных 
интересов государственных служащих.А. ОМАРОВ, руководитель управления контроля в сфере государственной службы Департамента АДГС по Акмолинской области.

В Акмолинской областизащищены и 
восстановлены права свыше 200 служащих

Бүгінгі таңда әлеуметтік қолдау шараларын көрсету аудандық және 
ауылдық жерлерге жас мамандарды тартудың тиімді құралы болып қала 
береді. 

Ауылдық жерге жұмыс істеуге және тұруға келген мемлекеттік 
қызметшілерге көтерме жәрдемақы және тұрғын үй сатып алуға немесе 
салуға бюджеттік кредит түрінде әлеуметтік қолдау шаралары көрсетіледі.

Көтерме жәрдемақы 100 айлық есептік көрсеткіш мөлшерінде, ал 
тұрғын үй сатып алуға немесе салуға бюджеттік кредит - 1500 айлық 
есептік көрсеткішке дейінгі мөлшердеон бес жылға дейінгі мерзімге 0,01% 
мөлшерінде жылдық сыйақы мөлшерлемесі бойынша беріледі.

Әлеуметтік қолдаудың қосымша шаралары басшылық лауазымдар-
ды атқаратын адамдарға қолданылмайтынын атап өткен жөн. Бұл шара-
лар E-G-3, E-G-4 санаттарындағы мемлекеттік қызметтің бас және жетекші 
мамандары үшін қарастырылған.

Соңғы үш жылда Ақмола облысында 52 мемлекеттік қызметшіге 
әлеуметтік қолдау шаралары көрсетілді. Атап айтқанда, тұрғын үй салу 

немесе сатып алу үшін 14 мемлекеттік қызметшіге 64 004 000 теңге 
мөлшерінде бюджеттік кредит, 46 мемлекеттік қызметшіге - 15 202 000 
теңге мөлшерінде көтерме жәрдемақы төленді.

Бұдан басқа, мемлекеттік қызмет саласындағы заңнамада мемлекеттік 
қызметшілерді «Тұрғын үй қатынастары туралы» ҚР Заңында және 
өзге де заңнамада айқындалатын тәртіппен тұрғын үймен қамтамасыз 
ету, тұрғын үй жағдайларын жақсартуға мұқтаж қызметшілерге жеке 
тұрғын үй құрылысы үшін жер учаскелерін беру, белгіленген тәртіппен 
мемлекеттік денсаулық сақтау мекемелерінде медициналық қызметтер 
алу мүмкіндіктері көзделген. Сондай-ақ, мемлекеттік қызметшілерге штат 
кестесі қысқартылған, мемлекеттік орган таратылған жағдайда жұмыстан 
шығу жәрдемақысын төлеу, қайта ұйымдастырылған жағдайда басқа да тең 
дәрежелі лауазым беру, ал тең дәрежелі лауазым болмаған жағдайда - өзге 
де мемлекеттік лауазым ұсыну көзделген.ҚР Мемлекеттік қызмет істері агенттігінің Ақмола облысы бойынша департаменті .

Дипломмен ауылға: 52 жас мемлекеттік 
қызметшіге көтерме жәрдемақы төленді

ҚР Мемлекеттік қызмет істері агенттігінің Ақмола облысы бойынша 
департаментіне « Бастауыш, негізгі орта, жалпы орта білім берудің 
жалпы білім беретін бағдарламалары бойынша оқыту үшін ведомстволық 
бағыныстылығына қарамастан, білім беру ұйымдарына құжаттар қабылдау 
және оқуға қабылдау» қызметін көрсетуден бас тартылған азамат жүгінді.

Естеріңізге сала кетсек, бастауыш білімнің жалпы оқу бағдарламаларын 
іске асыратын білім беру ұйымдары дайындық деңгейіне қарамастан, 
білім беру ұйымы қызмет көрсететін аумақта тұратын барлық балалардың 
қолжетімділігін қамтамасыз ете отырып, алты жастағы және күнтізбелік 
жылда алты жасқа толатын балаларды бірінші сыныпқа қабылдауды 
қамтамасыз етеді.

Шағымды қарау барысында Көкшетау қаласының № 2 мектеп-лицейі 

«Мемлекеттік көрсетілетін қызметтер туралы» Заңның 19-1 бұза отырып, 
мұндай шешім қабылдаудың себептерін көрсетпей, қызмет көрсетуден бас 
тартқан.

Мектеп әкімшілігі мұндай фактінің орын алуын аталған мемлекеттік 
қызмет көрсетілетін ақпараттық жүйеде себептерді көрсету мүмкіндігінсіз 
мемлекеттік қызмет көрсетуден бас тарту үшін ғана негіздер (нормативтік 
құқықтық актілерге сілтемелер) көзделгенімен түсіндіреді.

Өтінішті қарау барысында Департаменттің лауазымды тұлғалары арыз 
иесі мен мектеп басшылығына тиісті түсіндірмелер беріп, нәтижесінде бала 
мектепке қабылданды.

Қызмет алушылардың құқықтарын қорғау мәселесі Департаменттің 
тұрақты бақылауында.

Ақмола облысында баланы мектепке 
қабылдаудан заңсыз бас тартылған

Департаментом Агентства РК по делам государственной службы по 
Акмолинской области согласован ряд назначений в соответствии с зако-
нодательными нормами, направленными на упрощение поступления на 
государственную службу.

Напоминаем, что в настоящее время лица, окончившие обучение в 
рамках государственного заказа по программам высшего или после-
вузовского образования с хорошим результатом обучения в течение 
одного года после получения диплома без проведения конкурса могут 
занять некоторые административные государственные должности 
корпуса «Б». Данная норма направлена к стимулированию квалифи-
цированной молодежи к государственной службе, решению вопроса 
дефицита кадров на районном и сельском уровнях.

На сегодняшний день Департаментом согласовано внеконкурсное 
назначение 19 молодых специалистов, соответствующих вышеуказанным 
требованиям, на нижестоящие должности в государственных органах 
Шортандинского, Буландынского, Атбасарского, Жаксынского, Жаркаин-
ского, Коргалжынского, Егиндыкольского, Есильского, Целиноградского, 
Зерендинского, Ерейментауского районов области и города Косшы.

Среди них есть выпускники Казахского агротехнического университе-
та имени С. Сейфуллина, Евразийского национального университета имени 

Л.Н.Гумилева, Университета имени Ш.Кудайбердиева города Семей, Кокше-
тауского университета имени А.Мырзахметова и Кокшетауского университе-
та имени Ш.Уалиханова.В целях активизации работы в данном направлении 
Департамент взаимодействует с высшими учебными заведениями страны.

Также Департаментом были согласованы внеконкурсные назначения 
выпускников Академии государственного управления при Президенте 
РК на вышестоящие должности в Есильском районе и городе Кокшетау. 

В соответствии с действующим законодательством, акимы сельских 
округов могут занять административные государственные должности 
корпуса «Б» в течение одного года после окончания срока полномочий 
по согласованию с уполномоченным органом без проведения конкурса. 
Таким образом Департаментом согласовано назначение троих акимов 
на различные должности Атбасарского района и района Биржан сал.

Стоит отметить, что вышеуказанные нормы положительно влияют 
на увеличение численности молодежи государственной службе, своев-
ременное пополнение госаппаратапрофессиональными кадрами на 
районном, сельском уровнях.Ж. СЕЙТМАГАНБЕТОВА, официальный представитель Департамента Агентства РК по делам государственной службы по Акмолинской области.

19 молодых специалистов на внеконкурсной основе 
приняты на госслужбу в Акмолинской области

«Елге қызмет - 
абыройлы міндет»

Бұланды ауданының 
жастар ресурстық 
орталығы «Елге 
қызмет - абыройлы 
міндет» жобасы аясын-
да полиция бөлімінің 
қатардағы қызметкері 
Ахметова Ризагуль 
Ризабекқызымен сұхбат 
өткізді және бөлімнің 
атынан Халықаралық 
жастар күнімен 
құттықтады.

*   *   *
«Ең ақылды» 

интеллектуалды 
ойыны

Жастар күнін мерекелеу онкүндік аясында Жастар 
ресурстық орталағында «Ең ақылды» интеллектуал-
ды ойыны өтті. Ойынның негізгі мақсаты: жастардың 
жан-жақты білімін тексеру, пысықтау, ой-өрісін, танымдық 
белсенділігін дамыту. 

Жастар ресурстық орталығы.
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ХАЛЫҚТЫҢ НАЗАРЫНА   –  К  СВЕДЕНИЮ  НАСЕЛЕНИЯХАЛЫҚТЫҢ НАЗАРЫНА   –  К  СВЕДЕНИЮ  НАСЕЛЕНИЯ

Эскизді (эскиздік жобаны) келісуден өткізу «мемлекеттік көрсетілетін 
қызметі» электрондық үкімет «веб-порталы арқылы көрсетіледі: www.egov.
kz, www.elicense.kz (бұдан әрі-портал).

Бастапқы материалдарды алғаннан және эскизді (эскиздік жобаны) 
әзірлегеннен кейін өтініш беруші оны көрсетілетін қызметті берушімен 
келісуді жүзеге асырады.

Нобай (нобайлық жоба) осы Қағидаларға 3-қосымшада жазылған құрам 
мен мазмұнға, объектінің мақсатына, негізгі параметрлеріне, нақты жер 
учаскесінде орналасуына қойылатын талаптар кешеніне және көшелерді, 
орамдарды және тұрғын үй алаптарын салудың сәулет-көркем колористи-
касына сәйкес түсті шешімге сәйкес келуге тиіс.

Осы Қағидаларда көзделген мерзімде мемлекеттік қызметті көрсетуге 
арналған құжаттарды қарау қорытындысы бойынша көрсетілетін қызметті 
беруші келісім-хат не дәлелді бас тарту дайындайды.

Көрсетілетін қызметті беруші 2 мемлекеттік қызметті көрсетуден мына-
дай негіздер бойынша бас тартады: 1) құжаттардың дәйексіздігін анықтау; 
2) өтініш берушінің сәйкессіздігі; 3) эскиздің (эскиздік жобаның) құрамы 
мен мазмұнына сәйкес келмеуі; 4) эскиздің (эскиздік жобаның) мақсатына 
қойылатын талаптар кешеніне сәйкес келмеуі; 5) эскиздің (эскиздік 
жобаның) негізгі параметрлерге сәйкес келмеуі; 6) эскиздің (эскиздік 
жобаның) объектіні нақты жер учаскесіне орналастыруға сәйкес келмеуі; 7) 
эскиздің (эскиздік жобаның) көшелерді, орамдарды және тұрғын үй алапта-
рын салудың сәулет-көркем колористикасына сәйкес түсті шешімге сәйкес 
келмеуі.

Өтініш берушіге жою үшін себептері мен нақты ескертулері көрсетілген 
дәлелді бас тарту беріледі.

Мемлекеттік қызмет көрсету немесе дәлелді бас тартуды ұсыну мерзімі 
– 10 (он) жұмыс күні.

Портал арқылы жүгінген кезде шағымдану тәртібі туралы ақпаратты 
Бірыңғай байланыс орталығының 1414 телефоны бойынша алуға болады.

Аудан әкімдігі ғимаратының бірінші қабатында 101 кабинетте (сервистік 
әкімдік) өзіне-өзі қызмет көрсету бұрышы бар, онда мемлекеттік 
көрсетілетін қызметтер туралы толық ақпарат алуға және «электрондық 
үкімет»веб-порталы арқылы мемлекеттік көрсетілетін қызметтерді алуға 
өтінімдержіберуге болады.

Эскизді (эскиздік 
жобаны) салуға келісу 
және «эскиздік жобаны 

(эскиздік жобаны) 
келісуден өткізу» 

мемлекеттік қызметін 
көрсету тәртібі

Государственная услуга «Согласование эскиза (эскизного проекта)” 
оказывается посредством веб-портала «электронного правительства»: 
www.egov.kz, www.elicense.kz (далее - портал). После получения исходных 
материалов и разработки эскиза (эскизного проекта), заявитель осущест-
вляет его согласование с услугодателем. 

Эскиз (эскизный проект) должен соответствовать составу и содержа-
нию, изложенному в приложении 3 к настоящим Правилам, комплексу 
требований к назначению, основным параметрам, размещению объекта 
на конкретном земельном участке и цветовому решению в соответствии 
с архитектурно-художественной колористикой застройки улиц, кварталов 
и жилых массивов.

По итогам рассмотрения документов на оказание государственной 
услуги в предусмотренные настоящими Правилами сроки, услугодателем 
подготавливается письмо-согласование либо мотивированный отказ.

Услугодатель отказывает в оказании государственной услуги 2 по следу-
ющим основаниям: 1) установление недостоверности документов; 2) несо-
ответствие заявителя; 3) несоответствие эскиза (эскизного проекта) соста-
ву и содержанию; 4) несоответствие эскиза (эскизного проекта) комплек-
су требований к назначению; 5) несоответствие эскиза (эскизного проек-
та) основным параметрам; 6) несоответствие эскиза (эскизного проекта) 
размещению объекта на конкретном земельном участке; 7) несоответ-
ствие эскиза (эскизного проекта) цветовому решению в соответствии с 
архитектурно-художественной колористикой застройки улиц, кварталов 
и жилых массивов.

Заявителю выдается мотивированный отказ с указанием причин и 
конкретными замечаниями для устранения.

Срок оказания государственной услуги либо предоставления мотивиро-
ванного отказа – 10 (десять) рабочих дней.

При обращении через портал информацию о порядке обжалования 
можно получить по телефону единого контакт-центра 1414.

В здании районного акимата на первом этаже в 101 кабинете (сервис-
ный акимат) есть уголок самообслуживания, где можно получить полную 
информацию о государственных услугах и отправить заявки на получение 
государственных услугпосредством веб-портала «электронного прави-
тельства».

Порядок согласования 
эскиза (эскизного проекта) 

на строительство и 
оказания государственной 

услуги «Согласование 
эскиза (эскизного проекта)»

Каждый человек в любом возрасте ждет с большой радостью 
и надеждой предстоящий отпуск, отдых на природе в выходные 
и праздничные дни, работу на своих приусадебных участках. 
Прдолжается дачный сезон и вместе с ним неизбежны и пожа-
ры из-за бесконтрольного выжигания сухой травы и мусора. 
Каждый год ситуация повторяется. Разведение костров, сжига-
ние отходов и тары должно осуществляться на расстоянии не 
менее 50 метров от зданий и сооружений. А в ветреную погоду 
разведение костров вообще недопустимо.

Запрещается на территории населённых пунктов и организа-
ций устраивать свалки горючих отходов, они должны своевре-
менно вывозиться.

Наряду с дачным сезоном наступает сезон пикников, когда 
жители наших городов выезжают на природу, жарят шашлыки. 
Во время нахождения на природе нужно быть очень вниматель-
ными: не бросать непотушенные окурки, спички, не оставлять 
непотушенные костры, а также битое стекло.

В остальных местах разведение костров осуществляется на 
площадках, окаймленных минерализованной полосой шири-

ной не менее четырех метров. По завершению пикника костер 
тщательно засыпается землей или заливается водой до полного 
прекращения тления.

Чтобы не случилось беды, необходимо знать и соблюдать 
элементарные правила пожарной безопасности:

- Запрещается разведение костров, проведение пожароопасных 
работ, в условиях устойчивой сухой, жаркой и ветреной погоды.

- Не оставляйте брошенными на улице бутылки, битые стек-
ла, которые, превращаясь на солнце в линзу, концентрируют 
солнечные лучи до спонтанного возгорания находящейся под 
ней травы.

- Содержите в исправном состоянии электрические сети и 
электробытовые, газовые приборы, печи и соблюдайте меры 
предосторожности при их эксплуатации.

- Не оставляйте без присмотра включенные в сеть электробы-
товые приборы, горящие газовые плитки и не поручайте наблю-
дение за ними малолетним детям. Строго пресекайте шалость 
детей с огнем. Отдел по ЧС Буландынского района.

Меры безопасности в 
пожароопасный период

Сибирская язва (anthrax) – инфекционная 
болезнь. Возбудитель – грамположитель-
ная спорообразующая аэробная палочка 
bacillusanthracis. Болеют все виды сельско-
хозяйственных и многие виды диких живот-
ных, а также человек. 

Основным источником заражения явля-
ются больные животные, инфицированные 
корма, пастбища, видеоисточники. Зара-
жаются животные главным образом при 
контакте с почвой при поедании кормов, 
загрязненных возбудителем или с водой 
через слизистые оболочки ротовой полости 
и пищеварительного тракта, через повреж-
денную кожу. Продолжительность инку-
бационного периода 1-3 дней. Различают 
септицемическую и карбункулёзную формы 
болезни. Болезнь может протекать молние-
носно, остро, подостро и хронически.

При молниеносном течении болезни 
сопровождается апоплексией мозга: боль-
ные внезапно падают, появляются судо-
рожные движения, из ротовой и носовой 
полостей выделяется кровянистая пена, 
из ануса-темная кровь, дыхание становит-
ся затрудненным. Через несколько часов 
после начала болезни наступает смерть.

При остром и подостром течении болез-
ни температура тела повышается до 40-42°, 
пульс становится учащенным, дыхание 
тяжелым, прерывистым, видимые слизи-
стые оболочки цианотичны. На различ-
ных участках тела появляются карбункулы 
с серозно-кровянистым содержимым или 
ограниченные болезненные уплотнения, в 
центре которых образуются язвы, покрытые 
некротическими пленками. Продолжитель-
ность болезни 5-7 дней.

При хроническом течении, особенно у 
крупного рогатого скота, болезнь может 
продолжаться 2-3 недели. У свиней чаще 
наблюдается ангинозная форма, она сопро-
вождается опуханием околоушный области, 
гортани, шеи, головы и подгрудка, на коже 
появляются темно-красные пятна. Живот-
ные погибают от удушья. Недопустимо 
вскрытие сибиреязвенных трупов.

В целях недопущения возникновения 
инфекции на территории района необхо-
димо соблюдение ветеринарно-санитарных 
требований:

- обязательно и незамедлительно физи-
ческим и юридическим лицам информиро-
вать ветеринарную службу о случаях забо-
левания и падежа животных:

- не допускать сокрытия фактов падежа 
животных, а также незаконного захороне-
ния трупов на свалках и в других местах;

- убой животных для реализации осущест-
влять на убойных пунктах, площадках с 
обязательным проведением предубойного 
ветеринарного осмотра, ветеринарно-сани-
тарной экспертизы и сопровождаться соот-
ветствующими ветеринарными документа-
ми (ветеринарная справка).

Убедительная просьба к населению:
- не приобретать продукты питания 

(мяса, молока и другую продукцию) в местах 
не установленной торговли, так как может 
быть опасно для Вашего здоровья с необра-
тимыми последствиями; 

- требовать у лиц, реализующих живот-
новодческую продукцию, ветеринарно-
санитарную экспертизу, подтверждающую 

пищевую безопасность 
данной продукции.

Доводим до Вашего 
сведения, что любое переме-
щение сельскохозяйствен-
ных животных по террито-
рии Республики Казахстан на 
основании «Правил осущест-
вления транспортировки 
перемещаемых (перевоз-
имых) объектов на терри-
тории Республики Казах-
стан» от 29 мая 2015 года 
№ 7-1/496,должны сопро-
вождаться ветеринарными 
сопроводительными доку-
ментами (ветеринарные справки), выдавае-
мые ветеринарными врачами соответству-
ющей территории согласно «Правил выда-
чи ветеринарных документов и требований 
к их бланкам»от 21 мая 2015 года № 7-1/453.

 На основании ст. 25 Закона РК «О ветери-
нарии» обязанности физических и юриди-
ческих лиц по предупреждению болезней 
животных, включая болезни, общие для 
животных и человека извещать подразде-
ления местных исполнительных органов, 
осуществляющих деятельность в области 
ветеринарии, государственные ветеринар-
ные организации, созданные местными 
исполнительными органами, органы госу-
дарственного ветеринарно-санитарного 
контроля и надзора о:

- вновь приобретенном (приобретенных) 
животном (животных), полученном припло-
де, его (их) убое и реализации;

- случаях падежа, одновременного забо-
левания нескольких животных или об их 
необычном поведении и до прибытия 
специалистов в области ветеринарии, госу-
дарственных ветеринарно-санитарных 
инспекторов принять меры к изолирован-
ному содержанию животных при подозре-
нии в заболевании; 

- обеспечивать своевременную вакци-
нацию и диагностику своих животных для 
обеспечения ветеринарно-санитарной 
безопасности; 

- осуществлять проведение убоя сель-
скохозяйственных животных, предназна-
ченных для последующей реализации, на 
мясоперерабатывающих предприятиях, 
убойных пунктах или убойных площадках 
(площадках по убою сельскохозяйствен-
ных животных) с проведением предубойно-
го ветеринарного осмотра и проведением 
ветеринарно-санитарной экспертизы;

- оказывать содействие специалистам в 
области ветеринарии при выполнении ими 
служебных обязанностей по проведению 
ветеринарных мероприятий;

- проводить карантинирование животных;
Перемещение животных с юго-восточ-

ного региона Казахстана (Алматинская, 
Жамбылская,область Абай, Восточно-
Казахстанская, область Жетісу, Кызылор-
динская, Туркестанская области, города 
Алматы и Шымкент) допускается пере-
мещение животных из юго-восточного 
региона в северо-западные и централь-
ные регионы. Перемещение животных с 
северо-западного и центрального регио-
нов Казахстана(Актюбинская, Атырауская, 
Акмолинская, область Ұлытау, Западно–

Казахстанская, Карагандинская, Костанай-
ская, Северо-Казахстанская, Павлодарская, 
Мангистауская области и город Астана) при 
перемещении живых животных с северо-
западного и центрального регионов в юго-
восточный регион Казахстана. При этом, в 
пункте отправления животные проходят 
карантинирование, в рамках действующих 
нормативных правовых актов (в течение 21 
дня) с проведением лабораторных иссле-
дований на неструктурные белки ящура и 
напряженность иммунитета животного. 

Необходимо отметить, что к перемеще-
нию допускаются животные с отрицатель-
ным результатом на неструктурные белки 
ящура и положительным иммунным фоном.
При поступлении животных в пункт назна-
чения животные также проходят каранти-
нирование, в рамках которого исследуют-
ся также на неструктурные белки ящура. 
При выявлении положительно реагирую-
щих животных принимаются необходимые 
меры в соответствии с ветеринарно-сани-
тарными требованиями.

После завершения процедур каранти-
нирования проводят вакцинацию против 
ящура вакциной с учетом практики примене-
ния кампании вакцинации в данном регионе. 
В пункте отправления животные проходят 
карантинирование, в рамках действующих 
нормативных правовых актов (в течение 21 
дня) с проведением лабораторных исследова-
ний на неструктурные белки ящура и напря-
женность иммунитета животного. Необходи-
мо отметить, что к перемещению допускаются 
животные с отрицательным результатом на 
неструктурные белки ящура и положитель-
ным иммунным фоном.

При поступлении животных в пункт назна-
чения животные также проходят карантини-
рование, в рамках которого исследуются на 
неструктурные белки ящура. При выявле-
нии положительно реагирующих животных 
принимаются необходимые меры в соответ-
ствии с ветеринарно-санитарными требова-
ниями. После завершения процедур каран-
тинирования проводят вакцинацию живот-
ных против ящура - вакциной с учетом прак-
тики применения кампании вакцинации в 
данном регионе.

При этом, данные мероприятия необхо-
димо отражать в базе данных «Идентифика-
ция сельскохозяйственных животных».

По всем интересующим вопросам обра-
щаться: ГУ «Буландинская районная терри-
ториальная инспекция Комитета ветери-
нарного контроля и надзора МСХ РК» тел.: 
2-15-09, ул. Яглинского, 42, 2 этаж. Буландинская РТИ КВКиН МСХ РК.

Осторожно, сибирская язва!


